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Максим ТВЕРДОХЛІБ: 
«Ми пропонуєМо 

ліквідувати деМократію …»
Довідка: Громадська організація «Поступ» створена в 2001 році. На даний мо-

мент організація налічує 160 членів. Головна мета громадянсько-політичної ор-
ганізації – побудова Великої України. «М.в.» вирішили поцікавитись діяльністю 
організації в голови ради ГО «Поступ» Максима ТВЕРДОХЛІБА. 

– Максиме, розкажіть про громадську організацію «поступ». Чим займається 
і що собою являє організація на даний момент?

– Громадська організація «Поступ» займається тим, що реально будує «Велику 
Україну». Для того, щоб побудувати її необхідно змінити систему. Необхідно прибрати 
олігархічну систему влади і замінити її на щось інше, щоб не було такої системи, коли: 
гроші – вибори – прихід до влади – і повернення грошей сторицею.

Цю систему може замінити інша система, вона називається Громадянська респу-
бліка (або більш науково:  республікансько-громадянська система). Тобто там, де вибо-
ри заміняються делегуванням. Організація саме цим і займається. Ми хочемо демокра-
тичну систему прибрати і замінити її на систему Громадянської республіки. ГО «Поступ» 
давно працює в цьому напрямку. 

У цьому році організації виповнилось 17 років, але до того моменту, коли ми при-
йшли до розуміння, що треба змінювати систему, – йшло 10 років становлення органі-
зації. 

ЧерГова переМоГа МакарівСЬкоЇ 

краСуні
28 жовтня в бенкет-холі Nivki-

Hall проходив конкурс «Міс Украї-

ночка та Містер України 2018», ор-

ганізований ТОВ «МІС Україночка». 

Його учасниками були діти від 3 до 

16 років.

Серед дівчаток перемогу здобула 

макарівчанка Аріанна Курганська. Це 

вже друга перемога нашої землячки. 

Раніше ми повідомляли про перемогу 

у конкурсі «Національна Міні-Короле-

ва країни 2018».

Вітаємо переможницю та її батьків 

і бажаємо подальших успіхів.

Інф. Макарівської селищної 

ради.

парк Слави воЇнів-одноСелЬЧан
26 жовтня 2018 року в с. Пашківка відбулася подія, яка об'єднала жителів 

села для здійснення давньої мрії: створити парк для відпочинку дітей та дорос-
лих. 

Місцем для його розташування стала 
територія біля школи й стадіону. Закладе-
но початок створення парку на честь заги-
блих у АТО воїнів-односельчан – Руслана 
Присяжнюка та Віталія Костенка.

 Активну участь у насадженні взяли їх 
рідні та близькі: дружина Анастасія При-
сяжнюк з маленьким синочком, мати і 
брат загиблого, Катерина Вікторівна та 
Михайло Прокопович – батьки Віталія. 
Пам'ять героїв повинна бути вічною і про-
нестися через століття.

Більшість підприємців та жителів села 
посприяли у придбанні декоративних 
кущів. Було посаджено 88 туй і близько 

200 листяних та 
хвойних дерев. 
До місця висад-
ки організували 
і полив. Участь у 
висадженні де-
рев взяли учні, 
вчителі та пер-
сонал Пашків-
ської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів; вихо-
ванці, батьки й 
працівники ЗДО 
«Вишенька», де-
путат районної 
ради Олександр 
Бабич, активна 
громада села, 
представники 
спілки учас-
ників бойових 

дій Макарівського району з волонтером 
Оксаною Герасименко, голова села Ольга 
Кравчук, депутатський склад Пашківської 
сільської ради.

Ми щиро віримо, що, створюю-
чи прекрасне, роблячи добро на землі, 
пам’ятаючи героїв, дає змогу вселити  
віру кожному з нас про краще майбут-
нє і  мир та спокій. А тому люди повинні 
об’єднуватися для досягнення спільної 
мети.

таміла ЗАпОтІЧнА,
заступник директора з виховної 

роботи пашківської ЗОШ І-ІІІ ступенів.

пеЧатка СаМуЇла лаЩа –  
тоГо, Хто ЗіБрав 

«коМанду іЗ пекла родоМ»
У відділі сфрагістики зібрання колекцій Музею Шереметьєвих, поряд з інши-

ми рідкісними матрицями родових печаток часів Речі Посполитої, зберігається 
масивна мідна цільна печатка, із зображенням герба «Правда» – виходячої зі 
стіни фігури лева, який тримає в лапах залізну кулю. Ця ж фігура повторюєть-
ся і на шоломі. Печатка супроводжується круговим написом «SAMOEL ŁASZCZ 
TUCZAPSKI STRAZNIK CORONNJ OWRUCKI STA» – «Самуїл Лащ-Тучапський страж-
ник коронний, овруцький староста».

Печатка виконана таким чином, що 
при відбитку, герб буде «дивитися» в 
правильну ліву сторону, але напис, від-
друкується в дзеркальному відобра-
женні. В даному випадку – це швидше 
за все помилка різьбяра, який мабуть 
вперше виконував круговий напис на 
печатці, і не зовсім уявляв як саме її слід 
робити із дзеркально вивернутими літе-
рами. Можливо, виникнення помилки 
пов'язане з надзвичайним поспіхом за-
мовника. Не варто забувати, що викона-
вець міг бути безграмотним і передати 
напис так, як йому його показали.

Це досить рідкісний випадок, але не 
поодинокий. Відомі факти, коли шлях-
та або посадові особи, отримавши від 
майстра на руки подібні печатки, ко-
ристувалися ними до моменту, поки не 
виготовлялася інша, але вже з правиль-
ним написом. У деяких випадках цей 
процес затягувався на роки.

Отже, перед нами печатка Самуїла 
Лаща-Тучапського.

Перший же погляд на неї змушує при-
пустити у власнику неабияку особистість, 
людину долі аж ніяк не тривіальної.

Сьогодні відомі лише два документи з 
відтисками різних печаток Самуїла Лаща.

Це ускладнює можливість встановити 
час використання за призначенням даної 
матриці. Можна орієнтуватися на посади, 
як основний датувальний матеріал.

' стор.  5. ' стор.  3.
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«Ми не хочемо обирати між тим, щоб зігрітися, полі-
куватися чи поїсти. Ми хочемо запитати у чиновників – як 
прожити на 1500 гривень пенсії і 3000 гривень зарплати 
і при цьому заплатити за комуналку?», – жалілися люди, 
більшість з яких – пенсійного віку.

Виступаючи перед мітингувальниками, Олег Ляшко 
наголосив: штучне підвищення тарифів – це результат 
таємної змови Президента, уряду і МВФ.

«Влада розповідає, що альтернативи підвищенню цін 
на газ немає. Альтернатива є! Цю альтернативу пропонує 
наша команда. Це зниження цін на газ, перерахунок за-
робітних плат, підвищення пенсій, інвестиції в економіку, 
нові робочі місця, дешеві кредити для національного ви-
робника. Щоб торгувати не сировиною, не землею, не 
національними інтересами, а готовою продукцією – тим, 
що виготовляємо. Тому сьогодні ми по всій Україні зби-
раємо мітинги, щоб сказати «НІ!» грабіжницькій політиці 
Президента Порошенка і його влади, «НІ!» підвищенню 
цін на газ, «НІ!» знеціненню зарплат і пенсій українців, 
«НІ!» підвищенню цін на комуналку, ліки та продукти хар-
чування!», – наголосив Ляшко.

Учасники мітингу ухвалили резолюцію до Уряду. 
Серед вимог – зниження ціни на газ, повернення пра-
ва на субсидії всім, хто їх потребує, збільшення соці-
альної норми споживання газу до 2400 кубів на сезон, 
встановлення лічильників за держрахунок, проведення 
масштабної енергомодернізації і найголовніше – під-
вищення зарплат і пенсій українцям. Лідер Радикальної 
партії відніс документ особисто прем’єру. Зайшовши до 
кабінету Володимира Гройсмана, Олег Ляшко відмітив, 
що там дуже тепло, а доторкнувшись до батареї – ледь 
не обпік руку. 

«Ви сьогодні керуєте 
країною. Так от, зробіть 
так, щоб були теплі лікарні, 
школи і дитсадки. А коли 
теплий кабінет в уряді, а 
лікарня холодна – щось 
не так з управлінням! Нам 
не треба Африка у чинов-
ницьких кабінетах  – зро-
біть тепло людям!», – за-
кликав Ляшко Гройсмана.

Заступник голови Ки-
ївської обласної ТО Ра-
дикальної партії Микола 
Стариченко зазначає: 
«Підвищення тарифу на 
газ – це потужний удар по 
людях. Маючи мінімальні 
прибутки, вони не змо-
жуть сплачувати за тепло у 
своїх домівках. Особливо 
це стосується селян, які  
змушені утримувати гос-
подарство, вкладаючи ба-
гато зусиль аби виживати 
на власній землі. 

В Європі мабуть не 
знають, які у нас пенсії і мі-
німальні зарплати, і які дорогі ліки, комунальні тарифи. Як 
важко виростити і вигодувати дітей, дати їм гідне життя, 
освіту. Країни Євросоюзу можуть собі дозволити платити 
таку ціну за газ, а Україна, на жаль – ні».

Про зустріч із очільником Уряду лідер Радикальної 
партії відзвітував перед мітингувальниками. Пообіцяв 
продовжити боротьбу за їхні права, якщо Уряд не вико-
нає всі вимоги.  

    Аліна СтРОГА.

Олег ЛЯШКО: «поки в людей БатареЇ Холодні, 
Чиновники не повинні Сидіти в теплі!»

«Стоп – тарифам!». Близько двох тиСяч людей з уСіх куточків 
україни вийшли під каБмін на заклик олега ляшка, щоБ Сказати «ні» 

підвищенню тарифів на комуналку. 

предСтавленнЯ 
новоГо Голови 
киЇвСЬкоЇ ода

«Головне завдання, яке я ставлю новому голові ОДА – 
це захист людей, в тому числі і соціальний захист. Ми 
маємо бути абсолютно відкритими до проблем людей 
і не класти проблеми у «довгу шухляду», а вирішувати 
їх», – підкреслив Президент Петро Порошенко під час 
представлення нового голови Київської обласної дер-
жавної адміністрації Олександра Терещука.

«Ми не можемо допустити зниження рівня життя людей. 
Є проблеми із субсидіями? Спростіть, нарахуйте, а потім 
розберетесь. У жодному разі неможна, щоб людині було 
відмовлено, особливо, коли вона має законне право на це», 
– підкреслив Петро Порошенко.

Глава держави наголосив, що це питання  кореспонду-
ється з енергоефективністю, з підвищенням ефективності 
використання бюджетних коштів.

Президент особливо підкреслив, що потрібно зробити 
ще один крок і переходити до монетизації субсидій. За його 
словами, коли людина заощаджує електроенергію, тепло, 
пальне, заощаджує газ, то частину цих коштів краще відда-
ти людині.

Глава держави також підкреслив, що механізм монетиза-
ції субсидій має бути негайно розроблений і запроваджений 
якомога швидше. Він наголосив, що Уряд має забезпечити 
відповідну ефективну роботу, щоб кожен мав можливість 
звернутися і вирішити свою проблему.

Петро Порошенко також зазначив, що неможна допустити 
аби «будь-які політикани, пообіцявши, що газ, а раніше це був 
бензин, цукор, а ще до цього хліб… буде безкоштовним, будемо 
роздавати». «Ми цим вже наїлися. Безкоштовний сир – тільки в 
мишоловці. Або в імперській столиці, в Москві, куди треба було 
їздити для того, щоб отримувати газ і здавати суверенітет. Ми 
не допустимо повернення до цих часів»,  – сказав Президент.

Інформація Київської ОДА.

відправка приЗовників 
на Строкову СлужБу 

29 жовтня на площі перед Макарівським РБК відбулася відправка призовників на строкову службу до 
лав Збройних сил України відповідно до  Указу Президента України від 15.02.2018 №33/2018 «Про звіль-
нення в запас військовослужбовців строкової служби, строки проведення чергових призовів та чергові 
призови громадян України на строкову військову службу у 2018 році» та розпорядження КМУ від 26 ве-
ресня 2018 року № 679-р «Про затвердження чисельності громадян України, що підлягають призову на 
строкову військову службу, обсягу видатків для проведення призову у жовтні-грудні 2018 року».

Призовники не по-
траплять до зони ООС, 
а проходитимуть службу 
виключно у військових 
частинах.

Традиційно, з му-
зичним подарунком для 
призовників, їхніх рідних 
та близьких виступи-
ли учасники народного 
аматорського чоловічого 
гурту «Козацькі джере-
ла»  районного Будинку 
культури.

Побажати міцного 
здоров’я, успіхів у май-
бутній службі, справж-
ньої армійської дружби 
та добросовісного ви-
конання свого обов’язку призовникам побажали в.о. 
голови Макарівської райдержадміністрації Ірина Багін-
ська та військовий комісар Макарівського районного 
військового комісаріату Сергій Єфремов. 

Цього разу до лав ЗСУ на строкову службу пішли троє 
хлопців з Королівки, по одному з Липівки, Мар’янівки, 
Рожева та Макарова. Загалом вісім чоловіків.

Інф. «М.в.» 

БудівниЦтво 
аМБулаторій 

в киЇвСЬкій оБлаСті
Цими днями представники групи Максима Яцен-

ка ознайомлювалися із ситуацією з будівництвом 
амбулаторій у Київській області.

Підсумки огляду керівник групи написав у себе на 
сторінці у facebоok: «...На жаль, поки що позитивного 
мало – виділені земельні ділянки, тривають тендери, 
проте місцева влада мало що робить для підготовки 
місць будівництва. Десь потрібно зрізати зайві дерева, 
десь вирівняти ділянку, десь демонтувати старі будівлі.

Наприклад, у селі Ясногородка Вишгородського 
району потрібно знести старі приміщення. А до цього 
моменту перевести лікарів у сусідні населені пункти.

У селищі міського типу Згурівка місцева влада з 
одного боку готова усіляко сприяти будівництву, але з 
іншого боку їх лякає відсутність тендеру – переймають-
ся, що виділені кошти не можна використати у наступ-

ному фінансовому році. Через таку недовіру процес із 
амбулаторією і гальмується.

Така ж картина і у смт Макарів – є ділянка, але немає 
завзятого сприяння з боку районної влади.

У селі Озерне Білоцерівського району нині чекають 
тендеру. У Калинівці мають вирівняти ділянку, щоб мо-
гли заїхати будівельники.

Дуже мені дивно, що на Київщині немає активності – 
таке враження, що місцеві чиновники не зацікавлені у 
нових сучасних амбулаторіях...».

Інф. makariv.news
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Закінчення. поч. на 1 стор.
Після 10 років існування організації, ми 
потрапили в кризу і ось вже більше 5-ти 
останніх років взяли курс на побудову Гро-
мадянської республіки. Наразі цей курс 
послідовно реалізовуємо. В організації на 
даний момент перебуває 160 чоловік. 

– Ви розповідаєте про Громадян-
ську республіку. Чи є випадки в історії 
України чи в світі, де була реалізована 
ідея Громадянської республіки та де 
можна побачити як це працює? Чи є іс-
торичне підгрунтя такої ідеології?

– Питання правильне. Спочатку можна 
сказати, що в будь-якій системі присутні 
елементи і монархічної системи, і демо-
кратичної системи, і анархічної, а також 
і системи Громадянської республіки. І 
якщо в якійсь країні, щось з переліченого 
домінує, то ми кажемо, що це – демокра-
тія, або громадянська республіка. 

Що ж стосується історії, там, де була 
достатньо питома вага елементів Гро-
мадянської республіки, ми нарахували 
на даний момент сім випадків. Перший – 
Римська республіка, до моменту приходу 
до влади Юлія Цезаря; другий – Вічева 
форма правління періоду Русі–України, 
тобто Русь періоду розквіту Києва;  третій 
– Козацька республіка, або Гетьманщина, 
періоду правління Б. Хмельницького (при-
близно 50–70 років період до і після його 
правління); четвертий – система Рад ро-
бітничих, селянських та солдатських депу-
татів, періоду лютого 1917 року і до початку 
1918 року, коли більшовики її ліквідували, 
залишивши стару назву, а систему зміни-
ли; п’ятий – Українська Центральна Рада в 
1917 році під проводом М. Грушевського 
(до моменту приходу німців, коли П. Ско-
ропадський став Гетьманом Української 
держави); також була Махновщина, тобто 
території підконтрольні Батьку Махну і ще 
один,  вже із сучасних прикладів, – Велика 
Соціалістична Народна Лівійська Джама-
хірія (1977–2011). Вона була побудована 
приблизно за таким же принципом, але 
фактично не запрацювала. 

На даний момент ми не зафіксували 
наявність Громадянської республіки десь 
у світі, але очевидно, що демократична 
система потерпає кризу в усьому світі і на 
сьогодні нагальне є питання, що з нею ро-
бити. Один із варіантів –  встановити гро-
мадянсько-республіканський лад, тобто 
Громадянську республіку. 

– Максиме, в Доктрині ГО «поступ» 
прописане таке поняття, як «громадя-
нин». Хто такий «громадянин» у Вашо-
му розумінні?

– Громадянська республіка це такий 
лад, який базується на трьох Громадян-
ських постулатах: 

Перший – кожен громадянин має пра-
во особисто або через делегата брати 
участь в управлінні державою;

Другий – кожен громадянин 
зобов’язаний брати участь в управлінні 
державою особисто або через делегата;

Третій – вся система базується на сис-
темі громадянських рад, куди делегати 
делегуються, а не обираються.

Це означає, що громадянин, в нашому 
розумінні, це не людина, яка носить при 
собі в кишені паспорт громадянина краї-
ни, а та людина, яка безпосередньо бере  
участь в управлінні країною. 

 Тобто, або делегує сам свої повно-
важення комусь і спостерігає, як його по-
вноваження виконуються і що робить його 
делегат, або сам іде в систему управління 
і виконує функції управлінця. Якщо люди-
на не виконує ці позиції, – то він не може 
називатися громадянином і в нього тоді є 
інша назва, наприклад – підданий. 

– В чому тоді різниця між підданим 
та громадянином?

– Підданий матиме менше громадян-
ських прав на відміну від громадянина. 
Сам перелік громадянських прав, якими 
може користуватися громадянин, вста-
новлюються вже законами Громадянської 
республіки. Наприклад, підданий не змо-
же бути державним службовцем, або не 
зможе мати державної підтримки  у ста-
рості. Тобто, якщо сам себе забезпечив на 
старість, то питань немає. Але якщо з яки-
хось причин не заробив собі на старість, 
то держава може про нього піклуватись. 
Підданий може отримувати менше послуг 
або взагалі не отримувати послуг від дер-
жави. Прикладів може бути багато, але 
однозначно в підданого буде менше прав, 
аніж у громадянина. 

– У Вашому розумінні, що таке «Ве-
лика Україна»? 

– Велика Україна, в нашому розу-

мінні, – це новий центр, новий лідер 
слов’янського світу. Для того, щоб вона 
відбулась, треба, щоб була побудована 
країна за новими принципами. Треба змі-
нити економічний базис, а в першу чергу 
– політичний. Це має бути Громадянська 
республіка, оскільки на базі демократич-
ної системи це неможливо зробити. При 
демократії у владі знаходяться люди, які 
зацікавлені розвитком свого бізнесу та 
грошима, а не розвитком країни. Це за-
вжди так. Іншого не було. Ніколи. 

 Що ж стосується Великої України, то 
це така країна, яка буде як мінімум регі-
онально великою країною, щось на зра-
зок наддержави в регіоні. І ми бачимо, 
що Велика Україна має стати лідером 
слов’янського світу, яка має рухатись з ін-
шими слов’янськими країнами.

 А враховуючи те, що на сьогодні Росія 
втратила функцію лідера слов’янського 
світу через агресію до України, то вона 
надалі не може виконувати цю функцію. 
Не може країна-агресор бути лідером се-
ред інших країн, які поряд знаходяться. 
Ми сьогодні маємо це питання підняти і 
зробити на базі сучасної країни – Вели-
ку Україну, яка візьме на себе функцію 
інтегрально-об’єднавчого процесу з ін-
шим слов’янським світом, щоб ми стали 
єдиною системою. Не обов’язково єди-
ною державою, але єдиною системою. 
Що ж робити з Росією? То коли побудуємо 
свою країну, то побачимо що з нею роби-
ти, якщо вона на той час ще існуватиме... 

– Основна складова будь-якої ідео-
логії – економічний блок. як Ви бачите 
цю складову в системі Громадянської 
республіки?

– Все вірно. Економічний блок – це 
підгрунтя, це базис будь-якої держави. У 
нас є таке поняття, як градієнтна економі-
ка. Суть його полягає в тому, чим більше 
буде рівень капіталу, тим більше має бути 
державне втручання або державної влас-
ності та державного контролю над цим ка-
піталом. Чим менший рівень бізнесу – тим 
менше державного впливу і на певному 
рівні держава взагалі не повинна втруча-
тися в малий чи мікромалий бізнес.

– Чи я правильно розумію: якщо, 
наприклад, 70 % державний бюджет 
буде наповнювати малий та середній 
бізнес, – тоді розпочинається держав-
не втручання?

– Ні. Мова йде не проте, мова йде про 
рівень капіталізації конкретного бізнесу. 
Наприклад, бізнес з капіталізацією, умов-
но кажучи 1 млрд $ – це вже великий біз-
нес, то він має контролюватися державою 
або переходити в державну власність че-
рез націоналізацію. Не обов’язково, якщо 
держава – власник, то це поганий бізнес. 
Багато прикладів, коли державні компанії 
працюють ефективно, як приклад – Син-
гапурські авіалінії. Чим більший рівень 
капіталізації бізнесу, тим більше має бути 
втручання держави. 

– Максиме Миколайовичу, скажіть, 
ГО «поступ» має відношення до олігар-
хів та звідки гроші на функціонування 
організації?

– ГО «Поступ» немає ніякого відношен-
ня до жодних політичних сил та до олігар-
хічних представників. Жодної копійки не 
отримували від олігархічних представни-
ків, хоча більше 10-ти років тому були про-
позиції. Ми тоді відмовились від пропози-
ції співпраці. ГО «Поступ» існує виключно 
за рахунок членських внесків. На сьо-
годнішній день рівень членських внесків 
становить 60 грн на місяць. В організації 
перебуває 160 чоловік. Можна підрахува-
ти наш бюджет. Також приблизно 20 % від 
цієї суми надходить у вигляді додаткових 
внесків, також від членів організації. Це і є 
все наше фінансування. 

– Розкажіть про «ядро» чи то коман-
ду організації. Хто ці люди?

– Ядро організації – це її Виконком. До 
Виконкому може увійти будь-яка людина, 
яка є членом організації. Єдина вимога, 
вона має перебувати в організації більше 
ніж півроку. Що ж до людей, які входять у 
Виконком, то це звичайні люди, які працю-
ють на різних посадах. У когось невеликий 
бізнес (великого бізнесу серед членів ор-
ганізації немає ні в кого), хтось працює на-
йманими працівниками на підприємствах. 
Це звичайні люди середнього класу. 

– Вже п’ятий рік триває війна з Ро-
сією на Сході країни. яка позиція орга-
нізації стосовно цих подій та як бачите 
вихід з даної ситуації?

– Позиція «Поступу» однозначна – Ро-
сія проявляє агресію до України. Росія 
свого часу взяла на себе зобов’язання 

щодо територіальної цілісності України 
через Будапештський меморандум (Ме-
морандум про гарантії безпеки у зв'язку з 
приєднанням України до Договору про не-
розповсюдження ядерної зброї — міжна-
родна угода, укладена 5 грудня 1994 року 
між Україною, США, Росією та Великою 
Британією про неядерний статус України. 
Угода містить пункти, що надають гарантії 
суверенітету та безпеки Україні – ред.), 
вона використала це і обманом забрала 
територію України. Друзі так не роблять. 
Це, наприклад, коли друг захворів, а ін-
ший прийшов і в цей час, забрав у нього 
хату, сарай чи щось інше. Так зробила 
Росія.  Ставлення  до цього має бути від-
повідне. Поки Росія не змінить своєї полі-
тики до України – вона є агресором. Вихід 
з цієї ситуації дуже простий – маємо роз-
вити сильну Україну і маємо створити таку 
ситуацію, щоб Росія в кінці-кінців віддала 
території, які вона зараз загарбала. Коли 
ми станемо Великою Україною, це ста-
неться автоматично. 

– Звідки люди можуть дізнатись 
про вашу організацію?

– Про діяльність організації можна ді-
знатись на нашому сайті (postup.org.ua), 
є сторінка організації у Facebook, є відео-
канал на YouTube і є газета «Громадянська 
республіка», яка регулярно щотижня по 
електронці відсилається. На розсилку га-
зети можна підписатись на сайті. Також 
можна прийти в гості на Громадянську се-
реду. Такі заходи відбуваються щосереди у 
Товаристві «Знання» з 19.00 до 20.30 (стан-
ція метро «Республіканський стадіон»).

– Чи проводить громадська органі-
зація заходи «прямої дії» (вуличні акції, 
пікети, мітинги і т.д.)?

– Все, що ми робимо, пов’язане з роз-
будовою системи, яка має замінити діючу 
систему. Тобто все, що нас наближає до 
перемоги, – ми маємо робити. Якщо ці дії 
не наближають нас, то ми цього не роби-
мо. В наше завдання не входить сьогодні 
поліпшувати стан життя, як це пропонують 
різні політичні сили. Наприклад, організу-
вати акцію по зниженню тарифів кому-
нальних платежів, або акцію, щоб якийсь 
суддя почав судити законно або щось 
інше … Наше завдання полягає в тому, 
щоб в цілому демонтувати цю систему і 
поставити іншу систему. Так, ми прово-
димо або беремо участь в акціях, це мо-
жуть бути і марші, і мітинги, але лише для 
того, щоб просувати саме нашу ідеологію, 
наше розуміння «Великої України». 

– Відомо, що ГО «поступ» свого 
часу намагалася співпрацювати з ор-
ганами влади, члени організації брали 
активну участь в різних громадських 
радах. Є такий досвід і до чого він при-
звів? Взагалі, є ефективність такої 
співпраці?

– Все вірно. Такий досвід є. Свого часу 
ми були представлені в більше ніж 20-ти 
громадських радах при різних інститутах 
влади. Це було якраз в кінці нашого 10-річ-
ного існування, після якого ми потрапили в 
кризу. Як виявилось, всі громадські ради – 
це взагалі повна фікція. Вони ні на що не 
впливають і ні на що не можуть вплинути. 
Коли ми побачили, що влада олігархічна і 
її завдання – отримувати тільки гроші та 
повернення з прибутком, вкладених у ви-
бори, і що ми нічого не можемо зробити 
через громадські ради без зміни системи 
влади, – вирішили перестати співпрацю-
вати з владою у будь-якому вигляді на 
будь-яких рівнях.

– Скільки треба часу для побудови 
Громадянської республіки?

– Для того, щоб Громадянська респу-
бліка стала реальністю, необхідно, щоб 
населення, громадяни України її підтри-
мали. Ідея має опанувати масами. 

За який термін це відбудеться? Ніхто 
не може сказати. Ми хочемо, щоб це було 
швидко. Досвід історії показує, що будь-
яка система, нова система, що пропону-
ється,  ніколи не матеріалізується в масах 
раніше ніж за 12 років. Може бути 30 і 40, 
або навіть 100 років. Ми будемо йти до тих 
пір, поки у нас це виходить, а потім пере-
давати нащадкам цю справу, щоб вони 
продовжили будувати Громадянську рес-
публіку, якщо побачимо, що при нашому 
житті ми не встигаємо це зробити. Тобто, 
як тільки громадяни зрозуміють, підтри-
мають, тоді Громадянська республіка ста-
не реальністю. До цього треба йти. 

– Чи бачить олігархічна влада за-
грози для себе?

– Олігархічна влада в нас взагалі ніякої 
загрози не бачить, оскільки вона вважає, 
що ми «утопічний проект» і що ми ніколи 
не зможемо зробити, те, що ми робимо. 
Це нам «на руку», оскільки ми сьогод-
ні спокійно розвиваємось, робимо свою 
справу, а потім, коли вони це все помітять, 
– буде вже пізно. 

– яким чином можуть вашу діяль-
ність підтримати громадяни України? І 
чи є така необхідність в організації?

– Звичайно! Сама перша необхідність 
у тому, щоб людина розібралась, що со-
бою являє сутність Громадянської рес-
публіки. Коли вона в цьому розбереться, 
тоді вона сама зрозуміє, що треба робити. 
А робити дуже просто, робити так, щоб всі 
про це знали, всі це зрозуміли і захотіли 
жити в Громадянській республіці. Ось тоді 
вона знайде методи і шлях як це зробити. 

Можна вступити в організацію «Поступ» 
і працювати над побудовою Громадянської 
республіки, можна матеріально підтриму-
вати. До речі, є випадки, коли люди – не 
члени організації – підтримують матеріаль-
но, невеликими грошима – 50 грн на місяць. 

Також можна розповсюджувати наші 
матеріали – газету, репостити наші публі-
кації в соціальній мережі або на YouTube. 
Все це може робити будь-яка людина, 
якщо вона захоче. Вона буде це робити 
лише тоді, коли зрозуміє, про що йде мова, 
чому саме необхідно, щоб була Громадян-
ська республіка і які зміни вона принесе. 

– Ваша ідеологія – унікальна. на-
разі є багато телеканалів та інших ЗМІ. 
Чи цікавляться вони вашою ідеологі-
єю, як певною альтернативою існуючій 
системі?

– Абсолютно всі телеканали є олігар-
хічними. Олігархія базується на демокра-
тії. Ми пропонуємо ліквідувати демокра-
тію, тобто ми фактично є ворогами всіх 
телеканалів, бо вони є продуктом олігар-
хії. Таким чином, телеканал зі здоровим 
глуздом не буде розповсюджувати нашу 
ідеологію, він буде розповсюджувати ту 
інформацію, яка потрібна їхнім хазяям 
(ред. – власникам). 

– Що побажаєте читачам «Макарів-
ських вістей»?

– Побажаю, щоб кожен читач, крім 
того, що він є хороша людина, – був ще й 
громадянином. Бо якщо людина – просто 
людина, а не громадянин, то він мало чим 
відрізняється від звичайної тварини. Дя-
кую за увагу!

Спілкувався Максим КРАВЧЕня.

Максим ТВЕРДОХЛІБ: «Ми пропонуєМо ліквідувати деМократію …»
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тижденЬ
2 лиСтопада 1708 р.

Трапилася 

Батуринська 

трагедія, 

каральні дії 

московських 

військ із за-

хоплення і 

знищення м. 

Батурин і його 

мешканців.

3 лиСтопада 1943 р.
Розпочалася Київська наступальна операція.

4 лиСтопада 1861 р.
Започатковано залізничний рух в Україні.

творЧе ЗМаГаннЯ 
«оБери МайБутнє!»

26 жовтня в Макарівському районному Будинку культури, відповідно до роз-
порядження голови Київської облдержадміністрації від 04.07.2018 року № 382 
відбувся відбірковий етап профорієнтаційного змагально-мотиваційного заходу 
серед учнівських команд Макарівського району «Обери майбутнє».

Метою цього заходу стало проведен-
ня ефективної профорієнтаційної роботи 
з учнівською молоддю для формування 
у школярів мотивації до праці свідомого 
вибору професії з врахуванням потреб 
ринку праці, зокрема підвищення прести-
жу робітничих професій, які є 
дуже потрібними в наш час.

У змаганнях взяли участь 
5 команд: «ПРОФІ» – Лишнян-
ського НВО «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів – дитячий 
садок», «Майстер КУ» – Сит-
няківського НВО «Загально-
освітня школа І-ІІІ ступенів  
– дитячий садок», «АНТИ-
ХАЙП» – Липівського НВО 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів – дитячий садок», 
«ЧАС ПІК» – Макарівського 
НВК «Загальноосвітня шко-
ла І-ІІІ ступенів – природни-
чо-математичний ліцей» та 
«ШТИЛЬ» – Комарівського 
НВО «Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів – дитячий садок».

Учасників змагань оці-
нювали журі: в. о. голови 
Макарівської райдержадміністрації Ірина 
Багінська, помічник-консультант народ-
ного депутата України Руслана Сольвара 
– Леся Бурдик, директор Макарівської 

районної філії Київського обласного цен-
тру зайнятості Людмила Мазепа, дирек-
тор опорного загальноосвітнього закла-
ду «Червонослобідська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів» Михайло Шульга, ди-
ректор Забуянської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Іван Кошман та дирек-
тор Королівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Петро Коваленко.

Також змагання оцінювало і альтер-
нативне журі у складі 3-х осіб – юних ке-
рівниць учнівського самоврядування за-
гальноосвітніх навчальних закладів сіл 
Колонщина, Забуяння та Ніжиловичі. Їхнє 
оцінювання було враховане до загальної 
суми балів журі.

Згідно з положенням заходу програ-
ма виступу команд складалася з трьох 
конкурсів: «Візитка» – презентаційний ви-
ступ команд; музичний конкурс «Реклама 

професій» з розкриттям суті 
професій у різних сферах, 
зокрема в сільському госпо-
дарстві та «Конкурс капіта-
нів» – з розкриття суті про-
фесій: лікар, поліцейський, 
сантехнік, перукар, таксист, 
електрик, кравець.

За результатами оціню-
вання журі кубок перемож-
ця змагань та перше місце 
здобули учасники команди 
«ЧАС ПІК» Макарівського 
НВК «Загальноосвітня шко-
ла І-ІІІ ступенів – природни-
чо-математичний ліцей».

Всім учасникам були вру-
чені солодкі подарунки та 
грошові премії. Крім того,   

Леся Бурдик передала від народного депу-
тата  Руслана Сольвара квитки на перегляд 
гри команд-учасниць гумористичного про-
екту «Ліги сміху» в м. Київ.

наталія КОЧКУР,
заступник директора з виховної 

роботи Макарівського нВК
 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
– природничо-математичний ліцей».

поверненнЯ лиСтів

ЧекаєМо на ваС...

75-ріЧЧЯ виЗволеннЯ Макарова
Запрошуємо мешканців та гостей Макарова на відзначення 75-ї річниці вигнан-

ня гітлерівців з Макарова.
Захід відбудеться в обрядовому залі Макарівського районного Будинку культу-

ри 8 листопада. Початок о 16.00.
Рада ветеранів Макарівщини.

Останніми днями на вулиці тримаєть-
ся прохолодна осіння погода. Слід ска-
зати, що у приміщенні Макарівського ра-

йонного історико-краєзнавчого 
музею, де немає опалення ще  з 
2002 р., теж не тепло. Проте це 
не відлякує відвідувачів. До нас 
йдуть, щоб послухати історію 
Макарівщини як дітлахи, так і до-
рослі.

25 жовтня на екскурсію заві-
тали учні початкових класів Сит-
няківського НВО «ЗОШ І–ІІІ ст. – 
дитячий садок». Під час відвідин 
музею дітлахи розпитували про 
історію сіл, у яких вони мешка-
ють. Найбільше було питань про 
села Небелиця, Завалівка, Ро-

жів, Ситняки та Калинівка.
Інф. районного музею.

10 листопада за сприяння 
сільської ради Фасової та ак-
тивної допомоги Всеукраїн-
ської кампанії «Пам’ять Нації» 
відбудеться повернення листів 
примусових робітників.

У цей день листи, які йшли за 
вказаною адресою 75 років, отри-
мають мешканці с. Фасова. Зага-
лом у Державному архіві Київської 
області було віднайдено майже 
200 листів. Сподіваємося, що 
більшість з них дійдуть до рідних 
хоча б через 75 років.

Захід відбудеться у сільському 
клубі Фасової. Початок о 14.00. 

Запрошуємо всіх бажаючих. Інф. «М.в.»

 і ЗіБралиСЬ в денЬ Села 
три праЗники в ГоСті

Так уже історично склалося,що День села в  Забуянні припадає на свято По-
крову Пресвятої Богородиці. Саме в цей день ми відзначаємо ще й День україн-
ського козацтва та День захисника Вітчизни.

Хоч у Забуянні поки що немає Будинку культури і урочистості довелося проводити 
надворі, на площі в центрі села, та все ж свято вдалося. І навіть погода посприяла цьо-
му.

Громаду села та  його гостей привітав сільський голова Михайло Герасименко. Він 
поздоровив усіх присутніх  зі святом, побажав їм добробуту, тепла та злагоди, відзначив 
кращих керівників установ села і вручив їм «Грамоти», подякував сільським  підприєм-
цям  за підтримку в життєдіяльності Забуяння.

З вітальним словом до громади села звернулась перший заступник голови Мака-
рівської райдержадміністрації Ірина Багінська. Вона побажала  всім подальшого про-
цвітання та добробуту.

Поздоровив зі святом громаду села й помічник народного депутата  Руслана Соль-
вара – Дмитро Гутовський і вручив «Почесні грамоти» керівникам установ.

У центрі села була розгорнута виставка виробів народних умільців: вишивки, виши-
ті картини-роботи Тетяни Мироненко, Анни Барановської та інших майстрів, вироби з 
лози Ніни Ющенко.

Люди із задоволенням фотографувалися біля фотозони з  декоративним містком, 
плетеним тином, де приваблювали вироби з гарбузів, соломи та лози.

Звичайно працювала традиційна «польова кухня». Людей пригощали смачною ухою 
та пловом, смажили шашлики.

Доповнилося свято виступом народного аматорського чоловічого гурту «Козацькі 
джерела» Макарівського районного Будинку культури.

А завершували святкування дискотека та феєрверк.
Висловлюємо велику подяку тим, хто брав участь в підготовці і проведенні цього 

свята, та запрошуємо й надалі  до співпраці всіх, бажаючих  створювати веселий на-
стрій, красиві виставки і цікаві дійства для односельців.

тамара ШАРУДиЛО, 
завідуюча бібліотекою с. Забуяння.
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в іСторіЇ

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
пеЧатка СаМуЇла лаЩа –  

тоГо, Хто ЗіБрав 
«коМанду іЗ пекла родоМ»

8 лиСтопада 1943 р.
Червона армія увійшла до 
с. Макарів на Київщині.

5 лиСтопада 1953 р.

У м. Київ було відкрито міст ім. Патона.

6 лиСтопада 1943 р.
Червона армія увійшла до Києва.

7 лиСтопада 1943 р. 
Гітлерівці були вигнанні 

з с. Колонщина на Макарівщині.

Закінчення. поч. на 1 стор.

Відомо – Лащ був коронним страж-
ником з 1630 р., а овруцьким ста-

ростою з 1632 р. до 1642 р. Те, що печатка 
вціліла до нашого часу, дозволяє заявити, 
що її колишній власник не утилізував не-
правильну печатку, а зберігав її. А це го-
ворить на користь того, хто мав її у корис-
туванні. Інакше кажучи, Лащу було легше 
зберегти її, ніж пізніше доводити факт 
її існування, припустимо, при перегляді 
будь-якої справи, в якій фігурує документ 
з відбитком саме цієї печатки.

Необхідно зауважити, що ця печатка 
була все ж замінена Лащом-Тучапським 
на аналогічну, але з правильно вирізаним 
круговим написом.

Відмінність нашого екземпляра від 
єдиновідомого відбитка лише в деяких 
незначних деталях – як то більш піднятою 
фігурою лева з нашлемника і невеликою 
різницею в орнаменті. Це наштовхує на 
думку про замовлення Лащом другої пе-
чатки на зразок першої.

Матриця друку така виразна, що ми-
моволі викликає пов’язані з особистістю 
Лаща картини, почерпнуті з архівів і літе-
ратури.

З давніх часів територія Київського во-
єводства була бичем для Литовської дер-
жави, а пізніше і Речі Посполитої. Місцеві 
магнати, шляхта і козаки заволоділи цими 
просторами, не слухаючи «ні волі королів-
ської, ні рішень сейму» – як писав король 
Сигізмунд ІІІ.

Князі, яких величали в прикордонних 
воєводствах «корольки землі руської», 
відчуваючи свою владу і безкарність, про-
тегували своїм підданим і ставили їх на 
державні посади. З іншого боку тут, на Ки-
ївщині, в умовах постійної загрози нападу 
татар, князь і обиватель перетворювалися 
у рівних воїнів, які захищають свої землі. 
«Же през шаблю маем право», – писав 
пізніше майбутній гетьман Іван Мазепа, 
характеризуючи у своїй думі ті буремні 
часи.

Ті кілька десятків років, перед почат-
ком Визвольної війни Богдана Хмель-
ницького (1648–1657 рр.) пaм’ятні іме-
нами гетьмана  Петра Сагайдачного та 
митрополита Петра Могили – захисників і 
просвітників України. У той же час ім’я Са-
муїла Лаща-Тучапського запам’яталося 
завдяки його нещадності проти всіх – та-
тар, шляхти, московитів, князів, козаків і 
простих людей. На подібних контровер-
сійних, реально не прилизаних на догоду 
якійсь теорії фігурах, на живому відчутті 
хиткості понять добра і зла базується до-
стовірна історія будь-якої держави.

Яким же був Самуїл Лащ-Тучапський – 
один з найбільш колоритних персонажів 
української історії першої половини XVII 
ст.? Людина, котра, як би там не було, міц-
но увійшла в історію кількох нині існуючих 
держав.

Народився Самуїл Лащ-Тучапський 
приблизно в 1586 р. Його сім'я належала 
до галицької шляхти середньої руки. Сам 
же рід за походженням з Мазовії і корін-
ням йшов у XV ст. Осівши в містечку Тучапи 
на Белжчині, вони стали називатися Лащі-
Тучапські, на відміну від своїх родичів Ла-
щей-Стрімілецких.

У юнацтві Лащ був відданий на вихо-
вання до двору князя і козацького 

гетьмана Романа Ружинського, дружина 
якого – Софія Карабчиївська була йому 
двоюрідною сестрою. Таким чином Лащ 
потрапив на територію Київського воє-
водства і, користуючись положенням, уже 

тоді непогано орієнтувався в місцевій по-
літиці. Княжна Ружинська рано овдовіла і 
Лащ очолив її надвірну хоругву, захища-
ючи інтереси кузини. Свої загони він під-
кріплює силами дрібної шляхти, козаків і 
всілякого наброду, готового за гроші і на-
живу служити йому. З цією армією він по-
чинає вести справжні війни з сусідами за 
цілісність земель княгині-вдови. 

Так, уже в 1609 р, він насмілюється 
напасти на замок князів Корецьких у міс-
течку Черемошке, який, як стверджувала 
княгиня, перебував на її землях. Шість 
тисяч чоловік він повів на штурм замку, 
розоривши і спаливши його. Цим же заго-
ном він починає ряд наїздів на інші маєтки 
неугодної йому шляхти, використовуючи 
безмежну довіру своєї родички. 

Розуміючи, що патронат вдови, хоч 
і княгині, йому не забезпечує на-

дійного існування, а він з кожним днем 
наживає собі ворогів, Лащ зміг потрапити 
на службу до короля, де в 1617 р, вже зна-
читься ротмістром. Але вже через рік, за 
рішенням суду Лащ потрапляє під баніцію, 
що означало позбавлення громадянських 
прав і вигнання. Свій притулок Самуїл 
Лащ знаходить у козаків і начебто близько 
двох років проводить на Січі. 

У цей час на Київщині поклали на плаху 
голови деякі з його прихильників, які, на-
бравши «полк свавільних людей і козаків», 
нападали на шляхетські садиби. У 1623 р. 
зустрічаємо знову нашого «героя», але 
вже як наближеного польного, а пізніше – 
коронного гетьмана і краківського каште-
ляна Станіслава Конєцпольського. Новий 
патрон, всіляко захищав Лаща від усіх су-
дових проблем, які в нього виникали.

Більш того, Конєцпольський домігся 
для Лаща посади коронного страж-

ника (1630 р.), а крім цього, – старости 
Овруцького (1632–1642 рр.), Канівського 
(1634–1646 рр.) і Вінницького (1644–1646 
рр.). Свавілля коронного стражника було 
настільки велике, що одне тільки його ім’я 
примушувало тремтіти всіх в окрузі. 

Один із шляхтичів писав: «стражник 
коронний Самуїл Лащ, який ні на Бога не 
звертав уваги, ні закону не боявся, ні лю-
дей шанованих не соромився – на маєт-
ки і дома шляхетські нападав, насильство 
здійснював, вбивав, вуха та носи обрізав, 
силою панночок і вдів забираючи, видавав 
заміж за своїх розбійників, які при ньому 
для розбоїв і знаходилися: негідники ба-
ніти, волохи, татари, лиходії – чесної лю-
дини між ними і не шукай... Вони дорогу 
на Київ перекрили, і через розбої, ніхто 
дорогами вже і не їздив... він не за що 
не тримав князів, панів і воєвод. Менших 
шляхтичів за будь-яку дію вбити міг або 
на будинок їхній напасти. Якщо ж хто з 
ним судитися починав, то повинен був від 
дружини і дітей відректися, а краще, поки 
живий, – тікати».

За своє життя Лащ-Тучапський отри-
мав від суду 236 баніції 37 інфамій (рішень 
позбавлення честі). Але для цієї людини, 
це був лише привід насміхатися над дер-
жавою і її суддями. Дійшло до того, що 
всіма документами на баніції та інфамії 
він підшив собі плащ, у якому з’явився до 
двору короля Владислава IV.

Лащ став магнатом: величезні маєтки 
він відібрав у своєї двоюрідної сестри-
вдови княгині Ружинської, яка прийняла 
його хлопчиком на виховання, інші просто 
силою позабирав у дрібної шляхти.

Цій людині Конєцпольський доручив 
«козацькі справи». Лащ неодноразово, 
брав участь в придушенні козацьких по-
встань і відзначався при цьому особливою 
жорстокістю. Так, на Великдень, він напав 
на містечко Лисянку і знищив усіх, хто там 
був, – навіть у церкві наказав рубати і ді-
тей, і жінок, і священиків. А дорогами, по-
вертаючись з «приборканого» бунту, вби-
вав усіх, «хто русином був». За це, козаки 
мстили йому під час своїх повстань – ні на 
кого так не нападаючи в боях, як на «ла-
щовчіков».

 Могутність коронного стражника була 
настільки великою, що після приборкан-
ня великого козацького повстання 1637–
1638 рр., він зумів добитися, щоб над 
реєстровими козаками канівського полку 
поставили його людину. Мало того, як на 
посміх, Лащ виклопотав собі і місто Трах-
темирів, який з середини XVI ст. за уні-
версалами короля Стефана Баторія було 
козацьким і там знаходився їхній шпиталь. 

Але не тільки з неугодною йому 
шляхтою і козаками воював Лащ. 

До нашого часу збереглися звістки про 
його війни з князями Вишневецькими і Ко-
рецькими, а так само київським воєводою 
Тишкевичем. Зазначимо, що з них лише 
воєвода руський (сьогоднішня територія 
Західної України) князь Ярема Вишневец-
кий не прощав жодної витівки проти себе, 
використовуючи навіть артилерію у війнах 
з Лащем.

Будь-які інші дії Самуїлу Лащу схо-
дили з рук. Його патрон – гетьман 

Конєцпольський щоразу виписував йому 
екземпти – розпорядження, що зупиня-
ли дію над ним судових рішень. У той же 
час, армія Лаща, яка складалася з волохів, 
сербів, циган, татар, козаків і шляхти,  мо-
гла протидіяти будь-якій силі.

 Особливо ж він використовував її для 
вирішення тих чи інших суперечок зі сво-
їми сусідами. Ці походи нагадували про-
сування справжніх військ: у небі розви-
валися прапори, грали на трубах і били 
в барабани. Вид такої армії не віщував 
нічого доброго для тих, хто її зустрічав. 
«Команда з пекла родом» – називали на-
йманців Лаща очевидці тих подій.

Відрізнявся Лащ зі своєю командою і 
під час походів на татар, за якими полю-
вав по всьому степу, вичікуючи, поки ті 
почнуть просування на територію Речі По-
сполитої в надії взяти ясир. Під час Смо-
ленської війни Лащ на чолі п'ятитисячного 
загону діяв у районі Рильська і Путивля, 
постійно піддаючи ці міста загрозі взяття.

1646 р. мав поставити крапку на сва-
віллі коронного стражника. У цьому році 
помер патрон Лаща коронний гетьман 
Станіслав Конєцпольський.

Усі гетьманські екземпти втратили 
силу, і за рішенням трибунальського суду, 
київський воєвода зібрав дванадцятити-
сячне військо зі своїх солдатів і місцевої 
шляхти. Підійшовши до МАКАРІВСЬКО-
ГО маєтку Лаща, військо не знайшло там 
його, окрім дружини і дітей, котрі впали 
воєводі в ноги. Сім’ю пожаліли, але з усіх 
його маєтків вибили слуг і солдатів, а ста-
роства відібрали. Лащ втік, та незабаром 
повернувся на Київщину, отримавши но-
вого патрона – могутнього князя Владис-
лава-Домініка Заславського.

На той  час 
уже по-

чалася Визволь-
на війна Богдана 
Хмельницького і 
заляканій шлях-
ті, вже було не 
до розборок 
між собою. Ко-
зацький гетьман 
писав королю: 
«Україну лащо-
вічкам роздав, а 
ті молодців Речі 
Посполитої в 
холопів перетво-
рювали, грабували, бороди обривали, в 
плуги запрягали». Воювати Лащу за свою 
вітчизну мабуть не дуже подобалося. 
Можливо боявся кулі зі своїх же рядів, або 
ж боявся потрапити живим до рук коза-
ків, які зі своїх редутів нерідко вигукували: 
«Лащику побіжиш до хащіку!».

Через рік, мабуть, втомившись від 
війн, Лащ опинився у Кракові. Тут, колиш-
ній коронний стражник помер, захищаю-
чись від легіону своїх кредиторів у компа-
нії вірного цигана-скрипаля. Кажуть циган 
кожного разу, коли хтось приходив вима-
гати гроші, за наказом пана починав витя-
гати немилосердні звуки зі своєї скрипки.

А матриця цікавої печатки коронного 
стражника Самуїла Лаща знайшла свій 
притулок серед інших печаток свідків епо-
хи у відділі сфрагістики зібрання колекцій 
Музею Шереметьєвих.

Олександр АЛФЬОРОВ,
кандидат історичних наук,

керівник Всеукраїнської кампанії 
«пам’ять нації».
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

вівторок,6 листопада

понеділок, 5 листопада

неділя, 4 листопада

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.10, 3.00 

Новини
9.30, 11.20, 13.20, 14.50, 19.55, 

23.00, 3.20 Погода
9.35 Х/ф «АПОКАЛIПСИС: 

ОДКРОВЕННЯ IОАННА 
БОГОСЛОВА». (12+)

11.25 Д/с «свiт дикої природи»
12.00 Енеїда
13.00 Лайфхак українською
13.25, 16.25 телепродаж
13.50 #ВУкраїнi
14.20 Перший на селi
15.00 Фольк-music
16.00 Шахтарська змiна
16.50 т/с «Галерея Вельвет». (12+)
20.05 Д/с «Iгри iмператорiв». (16+)
21.25 Програма з Майклом 

Щуром
21.55 Промiнь живий
23.10 Д/с «Неповторна природа»
0.05 Д/с «Незвичайнi культури»
1.35 Ювiлейний концерт гурту 

«Пiккардiйська терцiя»
2.10 Д/с «смачнi iсторiї»
3.30 свiтло

4.25 Вiйна i мир
5.05 розсекречена iсторiя

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.10 «102. Полiцiя»
9.05 Загублений свiт
12.15 Шаленi перегони
13.15 Х/ф «КРОВ 

ТАМПЛIЄРIВ». (16+)
17.10 Х/ф «ДЖЕК ХАНТЕР. 

У ПОШУКАХ СКАРБIВ 
УГАРIТА». (16+)

19.05 Х/ф «ДЖЕК ХАН-
ТЕР. ПРОКЛЯТТЯ 
ГРОБНИЦI ЕХНАТО-
НА». (16+)

21.00 Х/ф «ДЖЕК ХАНТЕР. 
НЕБЕСНА ЗIРКА». (16+)

23.00 ПроФутбол
0.00 Змiшанi єдиноборства. 

UFC №215
2.30 облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.00 тсН
7.00, 1.30 Українськi сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 М/ф «Маша i ведмiдь»
10.10, 11.30, 12.35 свiт навиворiт

13.50 Х/ф «ДИЯВОЛ НО-
СИТЬ ПРАДА»

16.05 Х/ф «ЗА ДВОМА ЗАЙ-
ЦЯМИ»

17.45 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУРА: 
РОЗШУК ДОМАШНIХ 
ТВАРИН». (16+)

19.30, 4.50 тсН-тиждень
21.00 танцi з зiрками
23.30 Вечiр прем`єр з Катери-

ною осадчою
4.30 М/ф

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
8.30 М/с «Шопкiнс»
8.35, 10.10 М/с «свинка Пеппа»
9.20 М/с «смiшарики»
10.45 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
13.30 М/с «Шиммер та Шайн»
14.00 М/ф «Дiвчата Еквестрiї 2»
15.20 М/с «Дружба - це диво»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.10 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.40, 20.30 М/с «софiя Пре-

красна»
17.10, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi Надо»

18.35 М/с «Монкарт»
19.00 М/с «Нiндзяго»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.45 М/с «оггi та кукарачi»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
6.00 М/ф
6.25 Х/ф «ТРИДЦЯТЬ ТРИ»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. Морський 

сезон 2
11.00 орел i решка. Переза-

вантаження 3
12.10 Крутiше за всiх
14.10 Х/ф «ПОПЕЛЮШКА-80»
18.10 Х/ф «МАДАМ». (16+)
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «Я, ТОНЯ». (16+)
23.00 Х/ф «ОБИТЕЛЬ ПРО-

КЛЯТИХ». (16+)
1.10 речдок

НОВИЙ КАНАЛ
2.55 Зона ночi
6.00 стендап-шоу
6.55, 8.45 Kids` Time
7.00 М/с «том i Джерi шоу»
8.50 М/ф «том i Джерi: Втраче-

ний дракон»
9.55 М/ф «Помста пухнастих»

11.45 М/ф «Кунг-фу Панда 2»
13.30 М/ф «три богатирi i Ша-

маханська цариця». (16+)
15.00 Х/ф «ТРИ БОГАТИРI 

НА ДАЛЬНIХ БЕРЕ-
ГАХ». (16+)

16.30 Х/ф «ТОР». (16+)
18.45 Х/ф «ТОР 2. ЦАРСТВО 

ТЕМРЯВИ». (16+)
21.00 Х/ф «ЛЮДИНА-МУ-

РАШКА». (16+)
23.10 Х/ф «АБАТУАР. 

ЛАБIРИНТ СТРАХУ». (18+)
1.15 Х/ф «ДО ЗУСТРIЧI З 

ТОБОЮ». (12+)
СТБ

5.45, 6.45 т/с «Коли ми вдома»
8.45 Все буде смачно!
10.40 Караоке на Майданi
11.40 МастерШеф. (12+)
18.05 слiдство ведуть екстра-

сенси. (16+)
19.00 Битва екстрасенсiв. (16+)
21.00 один за всiх. (16+)
22.15 Х-Фактор

ICTV
4.55 скарб нацiї
5.00 Еврика!
5.10 Факти
5.35 Iнсайдер
7.30 т/с «Вiддiл 44». (16+)
11.30, 13.00 Х/ф «ПЛАНЕТА 

МАВП»

12.45 Факти. День
14.05 Х/ф «ПОВСТАННЯ 

ПЛАНЕТИ МАВП». (16+)
16.05 Х/ф «СВIТАНОК ПЛА-

НЕТИ МАВП». (16+)
18.45 Факти тижня. 100 хви-

лин з о. соколовою
20.35 Х/ф «ВIЙНА ЗА ПЛА-

НЕТУ МАВП». (12+)
23.30 Х/ф «ЛЕОН». (16+)
2.10 т/с «секретний фарватер»

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30 сьогоднi
7.30 Зоряний шлях
9.00 т/с «Нерiдна». (12+)
12.55 т/с «Нi слова про любов»
17.00, 21.00 т/с «На самiй межi»
19.00 сьогоднi. Пiдсумки з 

олегом Панютою
20.00 Головна тема
23.00 Х/ф «ШУКАЮ ТЕБЕ». 

(16+)

0.50, 2.20 Iсторiя одного зло-
чину 3. (16+)

1.50 телемагазин
НТН

6.15 Х/ф «ПЕРШИЙ ПОВЕРХ»
7.35 т/с «Я - охоронець». (16+)
11.00 Х/ф «МАКСИМ ПЕРЕ-

ПЕЛИЦЯ»
12.45 Х/ф «НЕВИПРАВНИЙ 

БРЕХУН»
14.10 Х/ф «ЗIТА I ГIТА»
17.10 Х/ф «ТРИМАЙ У ПОЛI 

ЗОРУ»
19.00 Х/ф «БАЛАДА ПРО 

ДОБЛЕСНОГО ЛИЦАРЯ 
АЙВЕНГО»

20.35 Х/ф «ЧОРНА СТРIЛА»
22.20 Х/ф «ЗАЛIЗНИЙ ЛИ-

ЦАР». (18+)
0.40 Х/ф «ЧОРНА КОБРА»

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
Профiлактика
14.05 телепродаж
14.25, 15.10, 16.50, 19.25, 22.45, 

1.10, 2.50, 4.25 Погода
14.30 радiоДень
15.00, 21.00, 3.00 Новини
15.20 Чудова гра
15.55 Д/с «Це цiкаво»
16.25 Лайфхак українською
17.05 Х/ф «SUPERNATION» 

гурту «Друга рiка»
18.00, 0.15 Iнформацiйна година
19.00 своя земля
19.35 Д/с «Жива природа»
19.50, 1.25 т/с «За службовим 

обов`язком». (16+)
21.25, 3.20 UA:спорт
21.45 Шахтарська змiна
22.15 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
22.50, 2.25 складна розмова
23.20 Перша шпальта
23.45, 3.55 #Neoсцена з олегом 

Вергелiсом
3.35 тема дня
4.30 Фольк-music
5.30 Д/с «спiльноти тварин»

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Помста природи
8.50, 1.05 т/с «Пляжний коп 

4». (16+)
9.30, 18.15 спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50 т/с «опер за викликом». 

(16+)
14.35 Х/ф «НА МЕЖI». (16+)
16.20 Х/ф «ДЖЕК ХАНТЕР. 

У ПОШУКАХ СКАРБIВ 
УГАРIТА». (16+)

19.25, 20.35 т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв». (16+)

21.40, 23.25 т/с «Кiстки». (16+)
2.00 облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 тсН
9.30 Чотири весiлля
10.45, 12.20 одруження наослiп
12.50, 14.35 Мiняю жiнку
15.45 сiмейнi мелодрами
17.10 т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»

19.20 секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45 т/с «Двi матерi». (12+)
21.45 Мiняю жiнку 14
23.45, 0.50 танцi з зiрками
4.30 свiтське життя

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.20 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.10 М/с «Нелла принце-

са-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «свинка 

Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
14.00 М/с «суперкрила. Джетт 

i його друзi»
14.10 М/с «трансформери: 

роботи пiд прикриттям»
14.40 М/с «тобот»
15.00, 19.00 М/с «Нiндзяго»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»

16.00 М/с «Друзi»
16.40, 20.30 М/с «софiя Пре-

красна»
17.10, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.45 М/с «оггi та кукарачi»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
6.00 М/ф
6.15, 23.00 «слiдство вели...» з 

Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.10 Х/ф «МАДАМ». (16+)
12.25 Х/ф «Я, ТОНЯ». (16+)
15.00 склад злочину
15.45 Чекай на мене. Україна
18.00, 19.00, 4.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 т/с «Голос з минулого». (12+)
22.00 т/с «Катя». (16+)
0.00 Х/ф «АРИФМЕТИКА 

ПIДСТУПНОСТI». (16+)

1.55, 5.15 «Подробицi» - «Час»
2.40 орел i решка. Шопiнг
4.45 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.20 Зона ночi
5.10 Абзац
6.45, 8.05 Kids` Time
6.50 М/с «том i Джерi шоу»
8.10 М/ф «том i Джерi: Втраче-

ний дракон»
9.10 М/ф «Кунг-фу Панда 2»
11.00 Х/ф «ХЕНКОК». (16+)
13.00 Х/ф «ЛЮДИНА-МУ-

РАШКА». (16+)
15.10 Х/ф «ТОР 2. ЦАРСТВО 

ТЕМРЯВИ». (16+)
17.20, 2.00 таємний агент
19.00 ревiзор
21.40 Пристрастi за ревiзором
0.10 Пост шоу. таємний агент

СТБ
5.55, 15.25 Все буде добре!
7.55 Х/ф «П`ЯТЬ РОКIВ ТА 

ОДИН ДЕНЬ». (12+)
9.45 МастерШеф. (12+)
13.00 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис. (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 один за всiх. (16+)
19.00, 23.40 т/с «Коли ми вдома»
20.00, 22.45 Хата на тата. (12+)
2.35 Найкраще на тБ

ICTV
4.30 скарб нацiї
4.40 Еврика!
4.45 служба розшуку дiтей
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40 Громадянська оборона
6.30 Факти тижня. 100 хвилин 

з о. соколовою
8.45 Факти. УтроДень
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
10.15 Антизомбi
11.15 секретний фронт
12.10, 13.20 Х/ф «ПЛАНЕТА 

МАВП». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.10, 16.20 Х/ф «ВIЙНА ЗА 

ПЛАНЕТУ МАВП». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Прорвемось!
21.25 т/с «Пес 4». (16+)
22.45 свобода слова
1.00 Х/ф «НЕЩАДНИЙ». (16+)
2.55 т/с «Патруль. самообо-

рона»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 ранок з Укра-
їною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.10 сьогоднi

9.30, 3.10 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка

11.20 реальна мiстика
13.20, 15.30, 4.40 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Iсторiя одного злочину. 

(16+)
18.00 т/с «Доктор Ковальчук 

2». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 т/с «Акварелi». (12+)
23.30 Х/ф «ЗАГУБЛЕНИЙ 

СВIТ». (16+)
1.40 телемагазин

НТН
5.15, 4.55 Top Shop
6.15 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ 

НЕМАЄ»
8.15, 18.20 свiдок. Агенти
8.50 Х/ф 

«НАЙОСТАННIШИЙ 
ДЕНЬ»

10.35, 19.30 т/с «Коломбо». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 3.00 

свiдок
12.50 речовий доказ
15.50, 16.50 Легенди карного 

розшуку
21.30 т/с «Закон i порядок». (16+)
23.45 Х/ф «ЗАЛIЗНИЙ ЛИ-

ЦАР». (18+)
2.05 реальнi злочинцi
3.30 Випадковий свiдок
4.00 Правда життя. Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 21.00, 3.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 11.50, 14.25, 19.25, 22.45, 

1.10, 2.50, 4.25 Погода
9.40 т/с «Елiза». (12+)
11.25, 14.05 телепродаж
12.00 Д/с «смаки культур»
12.25 Д/с «смачнi iсторiї»
13.10, 14.30 радiоДень
13.35 Д/с «Незвичайнi куль-

тури»
15.15 т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
16.55, 4.30 Фольк-music
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
19.00 Плiч-о-плiч
19.35 Д/с «Жива природа»
19.50, 1.25 т/с «За службовим 

обов`язком». (16+)
21.25, 3.20 UA:спорт
21.45 Нашi грошi
22.15 Д/с «Подорож вiдкритим 

космосом»
22.50 розсекречена iсторiя

23.45, 3.55 #БiблiоFUN з р. 
семкiвим

2.25 складна розмова
3.35 тема дня
5.30 Д/с «спiльноти тварин»

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 8.55, 1.05 т/с «Пляжний 

коп 4». (16+)
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
13.00, 2.00 облом.UA
13.30 Х/ф «КРИШТАЛЕВI 

ЧЕРЕПИ». (16+)
15.20 Х/ф «ДЖЕК ХАН-

ТЕР. ПРОКЛЯТТЯ 
ГРОБНИЦI ЕХНАТО-
НА». (16+)

19.25, 20.35 т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв». (16+)

21.40, 23.25 т/с «Кiстки». (16+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 снiданок 
з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.45, 5.25 тсН

9.30 Чотири весiлля

10.50, 12.20 одруження наослiп
12.50, 14.35 Мiняю жiнку
15.45 сiмейнi мелодрами
17.10 т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
19.20 секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45 т/с «Двi матерi». (12+)
21.45, 23.25, 0.50 Модель XL 2
1.20 свiтське життя

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.20 М/с «Дружба - це диво»
7.35, 16.10 М/с «Нелла принце-

са-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та Шайн»
8.30, 11.15 М/с «свинка Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
14.00 М/с «суперкрила. Джетт 

i його друзi»
14.10 М/с «трансформери: 

роботи пiд прикриттям»
14.40 М/с «тобот»
15.00, 19.00 М/с «Нiндзяго»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»

16.00 М/с «Друзi»
16.40, 20.30 М/с «софiя Пре-

красна»
17.10, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.45 М/с «оггi та кукарачi»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
6.00 М/ф
6.15, 23.00 «слiдство вели...» з 

Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.10 т/с «Клон». (16+)
11.10, 12.25 т/с «Пуаро Агати 

Крiстi»
13.50 Правила виживання
14.50, 15.45, 16.45 речдок
18.00, 19.00, 4.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 т/с «Голос з минулого». 

(12+)
22.00 т/с «Катя». (16+)
0.00 Х/ф «ЄДИНА ДОРОГА»

2.00 орел i решка. Морський 
сезон 2

2.45 орел i решка. Шопiнг
4.45 Top Shop
5.15 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
3.15 служба розшуку дiтей
3.20, 2.40 Зона ночi
4.30 Абзац
6.05, 7.20 Kids` Time
6.10 М/с «том i Джерi шоу»
7.25, 23.35 Київ вдень i вночi. 

(16+)
8.20 т/с «Любов напрокат». 

(12+)
9.20 т/с «Вiдчайдушнi домо-

господарки». (16+)
14.50 Будиночок на щастя. 

(12+)
17.00, 19.00 Вар`яти. (12+)
21.00 Пацанки. Нове життя. (16+)
22.00 Х/ф «СВЯЩЕНИК». (18+)
0.40 Х/ф «АБАТУАР. 

ЛАБIРИНТ СТРАХУ». 
(18+)

СТБ
6.00, 8.55, 19.00, 23.35 т/с 

«Коли ми вдома»
6.55, 15.25 Все буде добре!
9.55, 20.00, 22.45 МастерШеф. 

(12+)
13.20 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис. (16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 один за всiх. (16+)

ICTV
4.10 скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.30 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
10.10 Прорвемось!
11.10 Я зняв!
12.05, 13.20, 16.20 Х/ф 

«ТРОЯ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
16.30 т/с «Пес». (16+)
17.40 т/с «Марк+Наталка». 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
21.25 т/с «Пес 4». (16+)
22.45 «На трьох». (16+)
23.55 Х/ф «МАРСIАНИН». 

(16+)
2.35 т/с «Патруль. самообо-

рона»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.00 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях

10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.00 реальна мiстика
13.20, 15.30, 4.40 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Iсторiя одного злочину. 

(16+)
18.00 т/с «Доктор Ковальчук 

2». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 т/с «Акварелi». (12+)
23.30 т/с «CSI: Маямi». (16+)
1.30 телемагазин

НТН
5.25 Х/ф «БУЛО У БАТЬКА 

ТРИ СИНИ»
6.40 Х/ф «ЧОРНА ДОЛИНА»
8.30 ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «ПРОПАЛА ГРА-

МОТА»
10.30, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 2.55 

свiдок
12.50 речовий доказ
15.55, 16.50 Легенди карного 

розшуку
21.30 т/с «Закон i порядок». 

(16+)
23.45 т/с «Кримiналiст». (16+)
2.05 реальнi злочинцi
3.25 Випадковий свiдок
3.45 Правда життя. Професiї
4.45 Top Shop

анекдоти
Пливе черепаха, на її спи-
ні – змія. «Скину – вкусить» 
– думає черепаха. «Укушу 
– скине» – думає змія... А з 
боку виглядає як міцна жіно-
ча дружба. 

Психологічний тест опти-
міста: 
Психолог: 
– У вас помер дідусь. 
Оптиміст: 
– А у мене ще один є. 
– І ви спізнюєтеся на похо-
рон. 
– А я сяду в машину і по га-
зам. 
– Ні, ви боїтеся їздити за 
кермом. 
– А я вип’ю для хоробрості 
пляшку горілки. 
– Ось! І вас, п’яного, зупиняє 
поліцейський. 
– А я домовлюся. 
– Не домовитеся – це жінка. 
– А я познайомлюсь. 
– Але вона страшна. 
– А я-то вже п’яяяяяяний !!!  

Син питає у батька: 
– Батьку, а як звуться ті 
люди, що якщо у них є за-
йвий карбованець, то вони з 
нього зроблять два? 
– То дуже розумні люди. Єв-
реї звуться. 
– Батьку, а як звуться ті 
люди, що якщо у них є за-
йвий карбованець, то вони 
його проп’ють? 
– Та то москалі, синку. 
– Батьку, а як звуться ті 
люди, що якщо у них є за-
йвий карбованець, то він 
кудись дівається та ще й ко-
мусь винні лишаємося? 
– Е-е, синку, зате які пісні ми 
співаємо?..  

* * * 

* * * 

середа, 7 листопада

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 21.00, 3.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 11.50, 14.25, 16.45, 19.25, 

22.45, 1.10, 2.50, 4.25 Погода
9.40 т/с «Елiза». (12+)
11.25, 14.05 телепродаж
12.00 Д/с «смачнi iсторiї»
13.10 радiоДень
13.35 Д/с «Незвичайнi культури»
14.30 52 вiкенди
15.15 т/с «Галерея Вельвет». (12+)
16.55 сильна доля
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
19.00 Шахтарська змiна
19.35 Д/с «Жива природа»
19.50, 1.25 т/с «За службовим 

обов`язком». (16+)
21.25, 3.20 UA:спорт
21.45 складна розмова
22.15 Д/с «Подорож вiдкритим 

космосом»
22.50 схеми. Корупцiя в 

деталях
23.20 Букоголiки
23.45, 3.55 #KiноWALL з с. 

тримбачем
2.25 Нашi грошi
3.35 тема дня
4.30 Фольк-music
5.30 Д/с «спiльноти тварин»

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 8.55, 1.00 т/с «Пляжний 

коп 4». (16+)
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55 Помста природи
13.15 Х/ф «ОБЩАК». (16+)
15.20 Х/ф «ДЖЕК ХАНТЕР. 

НЕБЕСНА ЗIРКА». (16+)
19.25, 20.30 т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35, 23.20 т/с «Кiстки». (16+)
1.55 т/с «опер за викликом». 

(16+)
2.50 облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 тсН
9.30 Чотири весiлля
10.40, 12.20 одруження 

наослiп
12.50, 14.35 Мiняю жiнку
15.45 сiмейнi мелодрами
17.10 т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
19.20 секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45 т/с «Двi матерi». (12+)
21.45, 22.45, 23.55, 0.50 свiт 

навиворiт 10: Бразилiя
1.00 свiтське життя

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.20 М/с «Дружба - це диво»
7.35, 16.10 М/с «Нелла принце-

са-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «свинка 

Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
14.00 М/с «суперкрила. Джетт 

i його друзi»
14.10 М/с «трансформери: 

роботи пiд прикриттям»
14.40 М/с «тобот»
15.00, 19.00 М/с «Нiндзяго»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.00 М/с «Друзi»
16.40, 20.30 М/с «софiя Пре-

красна»
17.10, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.45 М/с «оггi та кукарачi»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
6.00 М/ф
6.15, 23.10 «слiдство вели...» з 

Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.10 т/с «Клон». (16+)
11.10, 12.25 т/с «Пуаро Агати 

Крiстi 2»
13.50 Правила виживання
14.50, 15.45, 16.45 речдок
18.00, 19.00, 3.35 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 т/с «Голос з минулого». 

(12+)
22.00 т/с «Катя». (16+)
0.00 Х/ф «ХТО СТУКАЄ В 

ДВЕРI ДО МЕНЕ»
2.00 Х/ф «I ЖИТТЯ, I СЛЬО-

ЗИ, I ЛЮБОВ»
4.20 «Подробицi» - «Час»
5.05 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.40 Абзац
6.20, 7.45 Kids` Time
6.25 М/с «том i Джерi шоу»
7.50, 0.20 Київ вдень i вночi. (16+)
8.50 т/с «Любов напрокат». (12+)
9.50 т/с «Вiдчайдушнi домо-

господарки». (16+)
16.00, 21.00 Пацанки. Нове 

життя. (16+)
17.00, 19.00 Екси. (16+)
22.00 Х/ф «ЗНАМЕННЯ». (16+)
1.20 Х/ф «КНИГА IЛАЯ». (16+)

СТБ
5.15, 8.15, 19.00, 23.40 т/с 

«Коли ми вдома»
6.10 Все буде добре!
9.15, 20.00, 22.45 МастерШеф. (12+)
12.50 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис. (16+)
15.25 Все буде добре! (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 один за всiх. (16+)

ICTV
4.00 скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.20 служба розшуку дiтей
4.25 студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
11.10 Я зняв!
12.00, 13.20 Х/ф «НЕЩАД-

НИЙ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.50, 16.20 т/с «Пес». (16+)
17.40 т/с «Марк+Наталка». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 секретний фронт
21.25 т/с «Пес 4». (16+)
22.45 «На трьох». (16+)
23.55 Х/ф «ЕФЕКТ КОЛIБРI». 

(16+)
1.55 т/с «Прокурори»
2.40 т/с «Патруль. самообо-

рона»

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 2.50 реальна мiстика
13.20, 15.30, 4.40 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Iсторiя одного злочину. 

(16+)
18.00 т/с «Доктор Ковальчук 

2». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 т/с «Акварелi». (12+)
23.30, 2.00 т/с «CSI: Маямi». 

(16+)
1.30 телемагазин

НТН
5.45 Х/ф «БУЛО У БАТЬКА 

ТРИ СИНИ»
7.00 Х/ф «ЗАРУЧНИЦЯ»
8.30 ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «34-Й ШВИДКИЙ»
10.35, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 3.00 

свiдок
12.50 речовий доказ
15.50, 16.50 Легенди карного 

розшуку
21.30 т/с «Закон i порядок». 

(16+)
23.45 т/с «Кримiналiст». (16+)
2.10 реальнi злочинцi
3.30 Випадковий свiдок
3.45 Правда життя. Професiї
4.45 Top Shop
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

п’ятниця, 9 листопада

четвер, 8 листопада

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 21.00, 3.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 11.50, 14.25, 16.45, 19.25, 

22.45, 1.10, 2.50, 4.25 
Погода

9.40 т/с «Елiза». (12+)
11.25, 14.05 телепродаж
12.00 Д/с «смачнi iсторiї»
13.10, 14.30 радiоДень
13.35 Д/с «Гордiсть свiту»
15.15 т/с «Галерея Вельвет». (12+)
16.55 Промiнь живий
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
19.00 #ВУкраїнi
19.35 Д/с «Жива природа»
19.50, 1.25 т/с «За службовим 

обов`язком». (16+)
21.25, 3.20 UA:спорт
21.45 схеми. Корупцiя в 

деталях
22.15 Д/с «Подорож вiдкритим 

космосом»
22.50 сильна доля
23.45, 3.55 #МузLove з Любою 

Морозовою
2.25 складна розмова
3.35 тема дня
4.30 Фольк-music
5.30 Д/с «спiльноти тварин»

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 8.55, 1.00 т/с «Пляжний 

коп 4». (16+)
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55, 3.30 облом.UA
15.30, 1.55 Х/ф «ДЕНЬ, КОЛИ 

ЗЕМЛЯ ЗУПИНИЛАСЬ». 
(16+)

19.25, 20.30 т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв». (16+)

21.35, 23.20 т/с «Кiстки». (16+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 снiданок 
з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.45, 5.25 тсН

9.30 Чотири весiлля
10.40, 12.20 одруження 

наослiп
12.55, 14.40 Мiняю жiнку
15.50 сiмейнi мелодрами
17.10 т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
19.20 секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45 т/с «Двi матерi». (12+)
21.45 Грошi
22.30 Право на владу
0.50 Х/ф «ЖИТТЯ I ДОЛЯ». 

(12+)

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.20 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.10 М/с «Нелла принце-

са-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «свинка 

Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
14.00 М/с «суперкрила. Джетт 

i його друзi»
14.10 М/с «трансформери: 

роботи пiд прикриттям»
14.40 М/с «тобот»
15.00, 19.00 М/с «Нiндзяго»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.00 М/с «Друзi»
16.40, 20.30 М/с «софiя Пре-

красна»
17.10, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»

21.45 М/с «оггi та кукарачi»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
5.35 М/ф
6.10, 22.50 «слiдство вели...» з 

Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.10 т/с «Клон». (16+)
11.00, 12.25 т/с «Пуаро Агати 

Крiстi 2»
13.50 Правила виживання
14.50, 15.45, 16.45 речдок
18.00, 19.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Концерт «Iрина Бiлик 

i група «тIК». Кращi 
українськi хiти»

23.45 Х/ф «ВIЙ». (16+)
2.30 Х/ф «ТРАВНЕВА НIЧ, 

АБО УТОПЛЕНИЦЯ»
3.25 орел i решка. Шопiнг
4.45 Top Shop
5.15 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
3.30 служба розшуку дiтей
3.40 Зона ночi
4.50 Абзац
6.15, 7.45 Kids` Time
6.20 М/с «том i Джерi шоу»
7.50, 0.00 Київ вдень i вночi. 

(16+)
8.50 т/с «Любов напрокат». (12+)

9.50 т/с «Вiдчайдушнi домо-
господарки». (16+)

16.00, 21.00 Пацанки. Нове 
життя. (16+)

17.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
22.00 Х/ф «СКАЖЕНI ПЕРЕ-

ГОНИ». (18+)
1.00 Х/ф «В ЛIЖКУ З ВОРО-

ГОМ». (16+)
СТБ

5.25, 19.00, 0.00 т/с «Коли ми 
вдома»

6.20 Все буде добре! (16+)
8.20 МастерШеф. (12+)
12.40 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис. (16+)
15.25 Все буде добре!
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 один за всiх. (16+)
20.00, 22.45 Зваженi та 

щасливi. (12+)
ICTV

4.15 Еврика!
4.20 студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.10 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
10.10 секретний фронт
11.10 Я зняв!
12.00, 13.20 Х/ф «ЕФЕКТ 

КОЛIБРI». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.50, 16.20 т/с «Пес». (16+)
17.40 т/с «Марк+Наталка». (16+)
18.45, 20.55 Факти. Вечiр
21.15 т/с «Пес 4». (16+)
22.20 Новi лiдери
0.00 Х/ф «СТIЛЬНИКОВИЙ»
1.50 т/с «Прокурори»
2.40 т/с «Патруль. самооборона»

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 2.15 реальна мiстика
13.20, 15.30, 4.40 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Iсторiя одного злочину. 

(16+)
18.00 т/с «Доктор Ковальчук 

2». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 т/с «Акварелi». (12+)
23.20 Контролер

0.00 т/с «CSI: Маямi». (16+)
1.45 телемагазин

НТН
5.45 Х/ф «ДIТИ ДОН 

КIХОТА»
7.00 Х/ф «КОМУ ВГОРУ, 

КОМУ ВНИЗ»
8.30 ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «КОХАНА ЖIНКА 

МЕХАНIКА ГАВРИ-
ЛОВА»

10.30, 19.30 т/с «Коломбо». 
(16+)

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 3.00 
свiдок

12.50 речовий доказ
15.50, 16.50 Легенди карного 

розшуку
21.30 т/с «Закон i порядок». (16+)
23.45 т/с «Кримiналiст». (16+)
2.05 реальнi злочинцi
3.30 Випадковий свiдок
3.40 Правда життя. Професiї
4.55 Top Shop

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 21.00, 3.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 12.20, 14.25, 16.45, 19.25, 

23.15, 1.10, 2.50 Погода
9.40 т/с «Елiза». (12+)
10.30, 14.05 телепродаж
11.00 XVIII радiодиктант 

нацiональної єдностi. 
До Дня української 
писемностi та мови

12.00, 23.00 Лайфхак українською
12.25 Д/с «смачнi iсторiї»
13.10, 14.30 радiоДень
13.35, 23.20 Д/с «Гордiсть свiту»
15.15 т/с «Галерея Вельвет». (12+)
16.55 Енеїда
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
19.00 Перший на селi
19.35 Д/с «Жива природа»
19.50, 1.25 т/с «За службовим 

обов`язком». (16+)
21.25, 3.20 UA:спорт
22.00 Перша шпальта

22.30 Букоголiки
2.25 роздягалка
3.45 тема дня
4.05 52 вiкенди
4.30 Фольк-music
5.30 Д/с «спiльноти тварин»

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 8.55 т/с «Пляжний коп 

4». (16+)
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.20 Загублений свiт
12.55 Вiдеобiмба
15.25 Х/ф «ЖИТТЯ НА 

МЕЖI». (16+)
19.25 Х/ф «НАЙКРАЩI 

СЕРЕД НАЙКРАЩИХ». 
(16+)

21.20 Х/ф «НАЙКРАЩI 
СЕРЕД НАЙКРАЩИХ 
2». (16+)

23.20 Змiшанi єдиноборства. 
UFC №219

1.40 облом.UA
2.40 т/с «опер за викликом». 

(16+)
4.10 Цiлком таємно

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 тсН
9.30 Чотири весiлля
10.45, 12.20 одруження 

наослiп
12.45, 14.35 Мiняю жiнку
15.45 сiмейнi мелодрами
17.10 т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
19.20 секретнi матерiали
20.15 Лiга смiху
22.20 Iгри приколiв
23.20 розсмiши комiка
1.15 Вечiрнiй Київ
5.00 Чистоnews

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.20 М/с «Дружба - це диво»
7.35, 16.10 М/с «Нелла принце-

са-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «свинка Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»

12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
14.00 М/с «суперкрила. Джетт 

i його друзi»
14.10 М/с «трансформери: 

роботи пiд прикриттям»
14.40 М/с «тобот»
15.00, 19.00 М/с «Нiндзяго»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.00 М/с «Друзi»
16.40, 20.30 М/с «софiя Пре-

красна»
17.10, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.45 М/с «оггi та кукарачi»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
6.00 М/ф
6.15, 22.00 «слiдство вели...» з 

Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.10 т/с «Клон». (16+)

11.10, 12.25 т/с «Пуаро Агати 
Крiстi 2»

13.50 Правила виживання
14.50, 15.45, 16.45, 1.40 речдок
18.00 стосується кожного
20.00 Подробицi тижня
23.50 Х/ф «АЛЕГРО З ВОГ-

НЕМ»
3.05 Х/ф «IНОЗЕМКА»
4.10 Костянтин Меладзе. сiрий 

кардинал
4.50 Top Shop
5.20 Вдалий проект

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.40 служба розшуку дiтей
3.05, 2.45 Зона ночi
4.00 Абзац
5.45, 7.00 Kids` Time
5.50 М/с «том i Джерi шоу»
7.05, 23.40 Київ вдень i вночi. (16+)
8.10 ревiзор
10.50 Пристрастi за ревiзором
13.20 Пацанки. Нове життя. (16+)
16.20, 19.00 топ-модель. (16+)
21.40 Екси. (16+)
0.40 Х/ф «ЗОРЯНА ХВОРОБА»

СТБ
5.55, 19.00 т/с «Коли ми вдома»
6.50 Х/ф «ШКIЛЬНИЙ ВАЛЬС»
8.50 Х/ф «ОСIННIЙ МАРАФОН»
10.45 т/с «Палка помста». (16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 один за всiх. (16+)
20.00 Цiєї митi рiк потому. (12+)
22.45 Ультиматум. (16+)

ICTV
4.00 скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.15 служба розшуку дiтей
4.20 студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.10 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
11.10 Я зняв!
12.30, 13.20 Х/ф 

«СТIЛЬНИКОВИЙ»
12.45, 15.45 Факти. День
14.55, 16.20 т/с «Пес». (16+)
17.40, 0.25 т/с 

«Марк+Наталка». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.30 Дизель-шоу. (12+)
3.55 т/с «Патруль. самооборона»

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.30 сьогоднi

9.30, 5.10 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.30 реальна мiстика
13.25 т/с «На самiй межi»
15.30 т/с «На самiй межi». (12+)
18.00 т/с «Доктор Ковальчук 

2». (12+)
19.50 Говорить Україна
22.00, 0.00 т/с «Акварелi». (12+)
23.20 По слiдах
1.10 т/с «CSI: Маямi». (16+)
2.00 телемагазин

НТН
5.25 Х/ф «ЧЕРЕЗ ГОБI ТА 

ХIНГАН»
8.30 ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «ЗНИКЛI СЕРЕД 

ЖИВИХ»
10.40, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 3.00 

свiдок
12.50 речовий доказ
15.50, 16.55 Легенди карного 

розшуку
21.30 т/с «Закон i порядок». 

(16+)
23.45 т/с «Кримiналiст». (16+)
2.05 реальнi злочинцi
3.30 Випадковий свiдок
3.40 Правда життя. Професiї
4.45 Top Shop

субота, 10 листопада

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.35 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.10, 3.00 

Новини
9.30, 13.00, 14.50, 16.35, 22.30, 

3.20 Погода
10.00 Лайфхак українською
10.15 Д/с «Це цiкаво»
10.40 Чудова гра
11.10, 16.40 телепродаж
11.30 Хто в домi хазяїн?
12.00 сильна доля
13.05 Х/ф «ЕСТЕР ПРЕКРАС-

НА»
15.05 Казки, перевiренi часом. 

«Панi Завiрюха»
16.10 спiльно
17.00 т/с «Галерея Вельвет». (12+)
20.00, 5.05 розсекречена 

iсторiя
21.25 Промiнь живий
22.35 Д/с «Неповторна при-

рода»

23.05, 3.30 свiтло
0.05 Д/с «Незвичайнi культури»
1.35 «Шлях додому» з Яросла-

вом Мельником
2.05 Д/с «смачнi iсторiї»
4.25 Вiйна i мир

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 «102. Полiцiя»
8.55 Загублений свiт
14.50 Х/ф «НАЙКРАЩI СЕРЕД 

НАЙКРАЩИХ». (16+)
16.45 Х/ф «НАЙКРАЩI 

СЕРЕД НАЙКРАЩИХ 
2». (16+)

18.45 Х/ф «НАЙКРАЩI 
СЕРЕД НАЙКРАЩИХ 
3». (16+)

20.30 Х/ф «НАЙКРАЩI 
СЕРЕД НАЙКРАЩИХ 
4». (16+)

22.10 Х/ф 
«УНIВЕРСАЛЬНИЙ 
СОЛДАТ 3: НОВИЙ ПО-
ЧАТОК». (16+)

0.05 Х/ф «ЖИТТЯ НА 
МЕЖI». (16+)

2.00 т/с «опер за викликом». (16+)
3.00 облом.UA
4.10 Цiлком таємно
5.00 UFC Fight Night. «Корей-

ський зомбi» Чан сон Юн 
проти «Мексиканської 
пантери» Яїра родрiгеса

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30 тсН
7.00 Грошi
8.00 снiданок. Вихiдний
10.00, 10.35, 11.15 Їмо за 100
11.55, 23.15 свiтське життя
13.00 Модель XL 2
14.40 Х/ф «РЖЕВСЬКИЙ 

ПРОТИ НАПОЛЕОНА». 
(16+)

16.20, 21.15 Вечiрнiй квартал
18.30, 1.20 розсмiши комiка
20.15 Українськi сенсацiї
0.20 Iгри приколiв

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
8.30 М/с «Шопкiнс»
8.35, 10.10 М/с «свинка Пеппа»
9.20 М/с «смiшарики»

10.45 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
13.30 М/с «Шиммер та Шайн»
14.00, 21.45 М/с «оггi та 

кукарачi»
15.00, 19.00 М/с «Нiндзяго»
15.20 М/с «Дружба - це диво»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.00 М/с «Друзi»
16.10 М/с «Нелла принцеса-лицар»
16.40, 20.30 М/с «софiя Прекрасна»
17.10, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф
4.00 Казка з татом 

IНТЕР
6.00 М/ф
7.00 Чекай на мене. Україна
8.50 слово Предстоятеля

9.00 Х/ф «БЕРЕМО ВСЕ НА 
СЕБЕ»

10.30 Ватутiн
11.15 Х/ф «ВОНИ БИЛИСЯ 

ЗА БАТЬКIВЩИНУ»
14.30 Х/ф «ЖЕНЯ, ЖЕНЕЧ-

КА I «КАТЮША»
16.10 Х/ф «А ЗОРI ТУТ 

ТИХI...»
20.00 Подробицi
20.30 Крутiше за всiх
22.30 Великий бокс. олександр 

Усик - тонi Белью
1.30 Х/ф «ХАЗЯЇН ТАЙГИ»
3.00 Людмила Гурченко. По 

той бiк карнавалу
3.40 стосується кожного

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
5.55, 7.45 Kids` Time
6.00 М/с «Лунтiк i його друзi»
7.15 М/с «том i Джерi шоу»
7.50 Гастарбайтери
13.50 Вар`яти. (12+)
15.45 Хто зверху? (12+)
17.30 М/ф «Iван Царевич i 

сiрий Вовк». (16+)
19.20 М/ф «Iван Царевич i 

сiрий Вовк 2». (16+)

21.00 Х/ф «ДОКТОР 
СТРЕНДЖ». (12+)

23.15 Х/ф «ДЗЕРКАЛА». (18+)
1.30 Х/ф «ЗОРЯНА ХВО-

РОБА»
СТБ

6.05, 7.05 т/с «Коли ми вдома»
8.05 Караоке на Майданi
9.05 Все буде смачно!
11.00 Битва екстрасенсiв. (16+)
13.05 Зваженi та щасливi. (12+)
16.00 Хата на тата. (12+)
19.00 Х-Фактор
22.05 Цiєї митi рiк потому. (12+)
0.10 Ультиматум. (16+)

ICTV
5.00 скарб нацiї
5.10 Еврика!
5.20 Факти
5.40 Бiльше нiж правда
7.25 Я зняв!
9.20 Дизель-шоу. (12+)
10.45, 11.45 особливостi 

нацiональної роботи 4
12.45 Факти. День
13.00, 0.55 «На трьох». (16+)
15.20 т/с «Пес». (16+)
18.45 Факти. Вечiр

19.10 т/с «Пес 4». (16+)
20.15 Х/ф «ЛЮДИ IКС». (16+)
22.20 Х/ф «ЛЮДИ IКС 2». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 сьогоднi
7.15, 5.10 Зоряний шлях
7.45, 15.20 т/с «Акварелi». (12+)
17.00 т/с «Всупереч долi»
20.00 т/с «Всупереч долi». (12+)
22.00 т/с «Андрiйко». (12+)
1.45 телемагазин
2.15 т/с «CSI: Маямi». (16+)
3.40 реальна мiстика

НТН
5.45 Х/ф «ВIЧНИЙ ПОКЛИК»
10.00 Х/ф «ЖИВЕ ТАКИЙ 

ХЛОПЕЦЬ»
11.55 т/с «Коломбо». (16+)
19.00, 2.25 свiдок
19.30 Х/ф «ВЕСIЛЛЯ В 

МАЛИНIВЦI»
21.30 Х/ф «МАНIЯ ВЕЛИЧI»
23.35 Х/ф «ВIЙСЬКОВI 

IГРИ». (18+)
1.25 таємницi кримiнального 

свiту
2.55 Випадковий свiдок
3.05 речовий доказ

неділя, 11 листопада

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.10, 3.00 

Новини
9.30, 11.15, 13.20, 14.50, 16.35, 

19.55, 23.00, 3.20 Погода
9.35 Х/ф «ЕСТЕР ПРЕКРАС-

НА»
11.25 Д/с «свiт дикої природи»
12.00 Енеїда
13.00 Лайфхак українською
13.25, 16.40 телепродаж
13.50 #ВУкраїнi
14.20 Перший на селi
15.00 Фольк-music
16.05 Шахтарська змiна
17.00 т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
20.00 Д/с «Iгри iмператорiв». 

(16+)
21.25 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
22.00 Промiнь живий
23.10 Д/с «Неповторна при-

рода»
0.05 Д/с «Незвичайнi куль-

тури»
1.35 «Шлях додому» з 

Євгенiєю Гладiй
2.05 Д/с «смачнi iсторiї»
2.30 Д/с «смаки культур»
3.30 свiтло
4.25 Вiйна i мир
5.05 розсекречена 
 iсторiя

КАНАЛ «2+2»
6.00, 0.00 UFC Fight Night. 

«Корейський зомбi» Чан 
сон Юн проти «Мекси-
канської пантери» Яїра 
родрiгеса

8.00 М/ф
10.00 Помста природи
11.10 Загублений свiт
12.10 Шаленi перегони
13.10 Х/ф «НАЙКРАЩI 

СЕРЕД НАЙКРАЩИХ 
3». (16+)

15.00 Х/ф «НАЙКРАЩI 
СЕРЕД НАЙКРАЩИХ 
4». (16+)

16.50 15 тур ЧУ з футболу. 
«Динамо» - «Марiуполь»

19.00 Х/ф «АМЕРИКАНЕЦЬ». 
(16+)

21.00 Х/ф «ВЕСЕЛI» 
КАНIКУЛИ». (16+)

23.00 ПроФутбол
2.30 облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.00 тсН
7.00, 1.40 Українськi сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 М/ф «Маша i ведмiдь»
10.00 свiт навиворiт 10: 

Бразилiя
11.00, 12.00, 13.20 свiт 

навиворiт 3: танзанiя, 
Ефiопiя

14.50 свiт навиворiт 2: Iндiя

15.50 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУРА: 
РОЗШУК ДОМАШНIХ 
ТВАРИН». (16+)

17.40 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУРА: 
КОЛИ ПРИРОДА КЛИ-
ЧЕ». (16+)

19.30, 4.50 тсН-тиждень
21.00 танцi з зiрками
23.40 Лiга смiху
4.40 М/ф

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
8.30 М/с «Шопкiнс»
8.35, 10.10 М/с «свинка Пеппа»
9.20 М/с «смiшарики»
10.45 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
13.30 М/с «Шиммер та Шайн»
14.00, 21.45 М/с «оггi та 

кукарачi»
15.00, 19.00 М/с «Нiндзяго»
15.20 М/с «Дружба - це диво»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.00 М/с «Друзi»
16.10 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.40, 20.30 М/с «софiя Пре-

красна»
17.10, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
5.50 М/ф
6.25 Х/ф «БЕРЕМО ВСЕ НА 

СЕБЕ»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. Морський 

сезон 2
11.00 орел i решка. Переза-

вантаження 3
12.10 Крутiше за всiх
14.10 Перша свiтова. справа 

Принципу
15.20 Х/ф «ДОКТОР ЖИВА-

ГО». (16+)
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ШУКАЧ ВОДИ». (16+)
23.00 Х/ф «ДО ПОБАЧЕННЯ 

ТАМ, ВГОРI». (16+)
1.15 речдок

НОВИЙ КАНАЛ
3.10 Зона ночi
5.40 стендап-шоу
6.25, 7.00 Kids` Time
6.55 М/с «том i Джерi шоу»
8.20 М/ф «тарзан i Джейн»
10.00 М/ф «Iван Царевич i 

сiрий Вовк». (16+)
11.50 М/ф «Iван Царевич i 

сiрий Вовк 2». (16+)
13.10 Х/ф «ЗНАМЕННЯ». (16+)
15.30 Х/ф «ДОКТОР 

СТРЕНДЖ». (12+)
18.00 Х/ф «МЕСНИКИ». (16+)
21.00 Х/ф «МЕСНИКИ: ЕРА 

АЛЬТРОНА». (16+)
23.55 Х/ф «БЕЗ СНУ». (16+)
2.00 Х/ф «СВЯЩЕНИК». 
 (18+)

СТБ
6.15, 7.10 т/с «Коли ми вдома»
9.15 Все буде смачно!
11.10 Караоке на Майданi
12.10 МастерШеф. (12+)
17.55 слiдство ведуть екстра-

сенси. (16+)
19.00 Битва екстрасенсiв. (16+)
21.00 один за всiх. (16+)
22.15 Х-Фактор

ICTV
5.10 скарб нацiї
5.15 Еврика!
5.20 Факти
5.50 Iнсайдер
7.20 т/с «Вiддiл 44». (16+)
11.45, 13.00 Х/ф «ЛЮДИ IКС». 

(16+)
12.45 Факти. День
14.00 Х/ф «ЛЮДИ IКС 2». 

(16+)
16.40 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 

ОСТАННЯ БИТВА». 
(16+)

18.45 Факти тижня. 100 хви-
лин з о. соколовою

20.35 Х/ф «ЛЮДИ IКС: ПО-
ЧАТОК. РОСОМАХА». 
(16+)

22.55 Х/ф «ЛЮДИ IКС: ПЕР-
ШИЙ КЛАС». (16+)

1.35 «На трьох». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30 сьогоднi
7.30 Зоряний шлях
8.40 т/с «Всупереч долi». (12+)
12.35 т/с «Потрiбен чоловiк». 

(12+)
17.00, 21.00 т/с «Утiкачка»

19.00 сьогоднi. Пiдсумки з 
олегом Панютою

20.00 Головна тема
23.00 Х/ф «ЧЕТВЕР 12»
0.50, 2.20 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
1.50 телемагазин

НТН
5.50 Х/ф «КУР`ЄР НА СХIД»
7.35 т/с «Я - охоронець». (16+)
10.55 Х/ф «ВЕСIЛЛЯ В 

МАЛИНIВЦI»
12.40 Х/ф «ДIЛОВI ЛЮДИ»
14.15 Х/ф «ТАНЦЮРИСТ 

ДИСКО»
16.55 Х/ф «МАНIЯ ВЕЛИЧI»
19.00 Х/ф «ДАЧНА ПО-

ДОРОЖ СЕРЖАНТА 
ЦИБУЛI»

20.30 Х/ф «МIЦНИЙ 
ГОРIШОК»

22.00 Х/ф «ЗАЛIЗНИЙ ЛИ-
ЦАР 2». (18+)

0.10 Х/ф «ВIЙСЬКОВI IГРИ». 
(18+)

В аптеці: 
– Дівчино, дайте, будь лас-
ка, таблетки для схуднення. 
– Жіночко, я 5 хвилин назад 
продала вам 10 пачок! 
– Я не наїлася...  

Одесса. Дзвінок в двері, 
стоять двоє: – Здрастуйте, 
ми – Свідки Єгови! 
– Так? І шо у нього сьогодні 
весілля? 

* * * 

ЗАГУБЛЕНЕ посвід-
чення дитини з ін-
валідністю серії ААГ 
№095348, видане 
Макарівським УСЗН 
Макарівської райдер-
жадміністрації на ім’я 
пОЛУХІнОЇ Аліни 
Сергіївни, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНІ документи 
на ТОВ «Рідна інвести-
ція» та печатка даного 
товариства на ім’я 
КОРЖЕнКО Алли 
Олександрівни, вва-
жати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ посвід-
чення дитини інваліда 
серії ААГ №166530, 
видане 11 травня 2016 
року Макарівським 
УСЗН Макарівської 
райдержадміністрації 
на ім’я СиМОнЕнКА 
назара Владиславо-
вича, вважати недій-
сним.
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друГа ліГа ЧеМпіонату 
києва З ФутЗалу

1-й тур. 27 жовтня
Із перемоги стартував СК «Юніор» в другій лізі чемпіонату Києва з футзалу. 

У першому матчі із рахун-
ком 6:2 був обіграний колектив 
«ВІТІ».

З перших хвилин здалося, 
що суперник набагато швид-
ший та компактніший за «юні-
орів». Тактика високого пре-
сингу та надзвичайно швидкі 
атаки не предрікали легкого 
поєдинку. Однак, коли на 6-й 
хвилині гравці «ВІТІ» вирішили 
«погратися» з м'ячем біля сво-
їх воріт, за це їх було покарано. 
Олександр Пугач та Владислав 
Кулакевич змусили суперників 
помилитися і останній забив 
перший м'яч для СК «Юніор» у 
другій лізі сезону 2018/2019! 

Після цього ініціативою заволодів 
«ВІТІ» і після розіграшу кутового на 14-й 
хвилині їм вдалося зрівняти рахунок по-
тужним ударом в дев'ятку. Та вже за хви-
лину «Юніор» вивів уперед Роман Підорін, 
який вдало скористався перехопленням 
Романа Головатюка. Голкіпер суперників 
нічого не зміг вдіяти проти удару Романа, 
пропустивши м'яч під рукою.

А вже в самому дебюті Роман Підорін 
оформив дубль. Ярослав Шалон сам обі-

грав двох захисників суперників на лицьо-
вій лінії і зміг віддати пас партнеру. Ну а 
Роман таких шансів втрачати не звик 3:1. 

На 24-й хвилині відзначився Андрій 
Очеретюк. Він, отримавши м'яч біля влас-
ного штрафного майданчика, сам обіграв 
трьох суперників і метрів з дванадцяти за-
пустив м'яча у ближній нижній кут! Такого 

голкіпер суперників аж ніяк не очікував, і у 
підсумку лише розвів румами 4:1! 

Протягом другого тайму атаки «ВІТІ» 
були досить таки небезпечними. Але на-
дійно діяв у рамці воріт Ярослав Конда, 
кілька ж ударів були повз ворота. 

А одна з атак на 36-й хвилині взагалі 
закінчилася перехопленням від Владис-
лава Кулакевича, який вже за кілька се-
кунд відзначився не тільки голом, а ще й 
результативним пасом на Дениса Литви-
на, який діставав м'яч уже в падінні, та все 
ж зміг переправити його до воріт! 

Ще за хвилину третій для 
себе і шостий для СК «Юні-
ор» м'яч забив Роман Під-
орін. Він обікрав гравця су-
перників, голкіпер очікував 
пасу в центр, необачно від-
кривши ближній кут воріт, за 
що і був покараний. 6:1.

 Ближче до завершення 
матчу «Юніор» дещо роз-
слабився. Інакше пояснити 
пропущений на 39-й хвили-
ні м'яч важко, оскільки на-
падник «ВІТІ» пройшов по-
ловину поля «юніорів», не 
зустірвши жодного спроти-
ву від захисту і завдав удару 
в дальній від голкіпера кут, 

вставновивши остаточний рахунок матчу 
– 6:2.

СК «Юніор» (Макарів) – «ВІтІ» 6:2
Голи: В Кулакевич (6), Р. Підорін (15, 

21, 37), А. Очеретюк (24), Д. Литвин (36) – 
Лукьяненко (14), Тимофеев (39).

прес-служба СК «Юніор».

уСпіХи наШиХ  теніСиСтів
25 жовтня в смт Баришівка відбувся Кубок Київської області з настільного те-

нісу серед спортсменів з обмеженими фізичними можливостями. Змагання про-
водились у трьох вікових категоріях, окремо серед жінок і чоловіків.

Спортсмени Макарівського спортивного клубу «Фенікс» під керівництвом тренерів 
Олександра Каурайнена і Тетяни Рудківської показали чудову гру, в результаті якої в 
середній групі І місце посіла Дар’я Борисова, у старшій групі – Тетяна Рудківська та 
Володимир Купрієнко, Іван Дзюба з Великого Карашина – на 4 місці.

Вперше у змаганнях взяв участь Артур Чуйкін – студент І курсу Макарівського ме-
дичного коледжу і зайняв 5-е місце.

Результати змагань дозволили Макарівськй команді тенісистів піднятися на І-е за-
гальнокомандне місце, з чим і вітаємо їх!

А переможці, в свою чергу, висловили велику подяку своїм тренерам за підготовку 
й підтримку, а також начальнику відділу освіти, фізичної культури та спорту райдержад-
міністрації Володимиру Тарнавському, котрий посприяв і допоміг команді виїздити на 
змагання, надавши транспорт.

Інф. «М.в.».

ЧеМпіонат ветеранів
У неділю, 28 жовтня, в Макарові місцева збірна у рамках першості Київщини 

серед ветеранів (35+) приймала збірну Вишгорода.

Матч пройшов у дійсно запеклій бо-
ротьбі. На домашню гру зібрався майже 
весь зірковий склад наших земляків! Гра 
вийшла динамічною та насиченою мо-
ментами як поблизу одних, так і поблизу 
інших воріт. Вболівальники, які прийшли 
на стадіон, не пошкодували про проведе-
ний час! 

Пропустивши першими, макарівчанам 
удалося відновити рівновагу, але на класі 
суперник виявився сильнішим. Матч за-
кінчився з рахунком 2:4. За наших земля-
ків дублем відзначився Сергій Кузьмич, 

який забиває вже в другому матчі поспіль. 
Попереду у збірної Макарівщини ще два 
матчі – з Баришівкою на виїзді та з «Патрі-
от-35» (Баришівка) вдома.

Команда висловлює щиру подяку Ми-
колі Олександровичу Нечаю за допомогу 
та підтримку у проведенні змагань!

МАКАРІВСЬКиЙ РАЙОн – ВиШ-
ГОРОДСЬКиЙ РАЙОн 2:4 (С. Кузьмич, 
(33, 67) – Каймачніков (15), Ізвєков (62), 
Швець (63), Смоляренко (69)).

Роман ЛяШЕнКО.

перШіСтЬ киЇвЩини 
З ФутБолу 

фінальний турнір. 6-й тур
28 жовтня. 14.00. Макарів, центральний районний стадіон ім. М.Х. Бруквенка.

Арбітр: Титов.
СК «Юніор»: О. Захарченко – Д. Лит-

вин, О. Богдюк, А. Очеретюк, Р. Головатюк 
(Р. Прокопенко), М. Єлісєєв (Д. Юхименко), 
В. Чуб (Н. Коваль), Р. Підорін, В. Кибукевич, 
Б. Пилипчук, М. Хмільовський (С. Малинов-
ський).

Голи: Н. Коваль (78) – А. Титенко (38), О. 
Шома (72, пен.).

28 жовтня СК «Юніор» проводив остан-
ній домашній матч сезону проти ФК «Бо-
родянка». І втретє поступився сусідам. Дві 
попередні зустрічі, як і ця, закінчилися міні-
мальною перемогою бородянців: 6:5 у то-
вариському матчі та 1:0 в рамках Першості 
Київщини.

У першому таймі команди намагалися 
діяти обережно і моментів у обох команд 
було не так багато, як би хотілося. Трохи 
більше ініціативою володіли гості, тому їх 

гол можна назвати закономірним. На 38-й 
хвилині відзначився Антон Титенко. 

Другий тайм не надто відрізнявся від 
першого, лише з тією різницею, що міні-

мальною перевагою володів СК «Юніор». 
Однак, забили бородянці. Олександр Шома 
заробив пенальті і сам же обернув його у за-
битий м'яч. 

Лише після цього ми побачили у вико-
нанні «Юніора» ту гру про яку мріяли. Мака-
рівчани повністю притисли гостей до своїх 
воріт, змусивши тих грати «на відбій»! 

На 79-й хвилині Нікіта Коваль, який вий-
шов на заміну, виграв боротьбу у захисника 
та відіграв один м'яч. Ще за кілька хвилин 
чудову нагоду мав Сергій Малиновський, 
але м'яч просто якимось дивом не потрапив 
у сітку воріт (диво уособив у собі голкіпер 
ФК «Бородянка»). Були і інші нагоди в «юні-
орів» зрівняти рахунок, а а бородянців – за-
бити третій м'яч. Однак рахунок залишився 
незміним – 1:2 на користь наших сусідів.

прес-служба СК «Юніор».

депутатСЬкі ЗМаГаннЯ
27 жовтня в м. Бровари пройшла VII обласна спартакіада серед депутатів об-

ласних, районних, міських, сільських та селищних рад Київщини. У загальноко-

мандному заліку збірна Макарівщини посіла ІІ-е місце. 

Результати наших земляків були наступними:
Шахи: Валентина Дідківська (депутат Макарівської районної ради) – ІІІ-є місце;
Вадим Токар (Макарівський селищний голова) – ІІ-е місце.
Дартс: Володимир Тарнавський (депутат Макарівської селищної ради) – І-е місце.
настільний теніс: Тетяна Боледзюк (депутат Копиліської сільської ради) – ІІІ-є місце.
Легкоатлетична естафета: збірна Макарівщини – ІІІ-є місце.

Інф. «М.в.».
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новий СеЗон  конЦертів  
«дитЯЧоЇ ФіларМоніЇ»

Нещодавно почався новий навчальний рік і Макарівська дитяча школа мис-
тецтв відкрила сезон концертів  «Дитячої філармонії». Це низка цікавих заходів, 
в яких ведучі розповідають про композиторів, навчають розуміти музичні палі-
три, а юні музиканти школи представляють свої творчі доробки своїм одноклас-
никам  та батькам. 

18 жовтня 2018 
року учні й викла-
дачі школи заві-
тали з концертом 
до  Макарівського 
Центру розвитку 

дитини «Пролісок». У залі 
панувала атмосфера уваги 
та доброзичливості. 

Цього разу концертнa 
прогрaмa булa побудована 
таким чином, щоб познайо-
мити  глядачів з розмаїттям 
музичних інструментів.

Розпочала концерт 
Аліна Грищенко, виконав-

ши на бандурі пісеньку 
«Моя матуся». Цимбаліст-
ка Олександра Лазебна 
представила маленьким 
глядачам чудове вико-
нання жартівливої  «Ку-
медної». Із великим задо-
воленням була прийнята 
глядачами концерту скри-
палька Мілана Полушкіна 

з веселим  «Чеським тан-
ком», а «Циганочка»  гіта-
ристки Марії Боцуляк  не 
залишила байдужими  на-
віть дорослих.

 Подарунком для малечі 
було звучання фортепіано: 
«Коломийка», що виконала 
Поліна Шемберко, та су-
часна п’єса «Миша в коши-

ку для вугілля» у виконанні 
Ярослави Кондратюк. 

Далі  молодша група 
хору проспівала пісень-
ку «В нашій пісні радість». 
А Вікторія Кот, зігравши  
на баяні «Танок осінньо-
го листя», навіяла трішки 
суму за літечком, що так 
швидко минуло. Також 

глядачі бурхли-
во аплодували  
молодшій групі 
хореографічного 
ансамблю «Данс-
Сіті» за вправне 
виконання компо-
зиції «Капітошка».

Цікаво, що в 
цьому дійстві взя-
ли участь  нещо-
давні випускники 
садочка, адже не-
має, мабуть, кра-
щого подарунку 
для вихователів 
та нянь побачити 
своїх вихованців 

і порадуватись їх зрос-
танню. 

Велику подяку за  
розуміння важливості 
залучення дітей до пре-
красного висловила  
вихователь ЦРД «Про-
лісок» Тетяна Шумак.

 Ким би не стали учні 
нашої школи  – лікаря-
ми, юристами, бізнес-
менами, робітниками 
– світ музики, танцю, в 
якому вони проводять 
дитячі роки, назавжди 
наснажить їх любов'ю 

до життя, до образного 
сприйняття навколишньо-
го світу, відчуття гармонії.

Ми маємо надію, що 
такі теплі зустрічі і надалі 
відбуватимуться часто.

Світлана ХАХЛЮК, 
викладач Макарівської 

дитячої школи 
мистецтв.

у ГоСті до МуЗиЧниХ 
інСтруМентів

24 жовтня в Макарівському НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. – природничо-математичний 
ліцей» відбувся музичний захід для учнів 4–5 класів «У гості до музичних інстру-
ментів». Мета заходу – розширити світогляд, ознайомити з музичними терміна-
ми та окремими музичними інструментами. 

Свято відбулося спіль-
но з учнями Макарівської 
дитячої школи мистецтв. 
Адже як би гарно про ін-
струменти не розповідав 
вчитель, краще побачити 
їх на власні очі. А очі дітей 
світилися від задоволення,  
коли їх однолітки грають. 

Музичні інструменти 
поділяються на групи за-
лежно від способу видобу-
вання звуків: струнні, духо-
ві, ударні, клавішні.

Струнні інструменти 
звучать тоді, коли торка-
ються їхніх струн, духові 
– коли в них вдувають по-
вітря, ударні – коли по них 
ударяють, а клавішні – при 
натисканні клавіш. Чи мож-
на їх розпізнати на слух? 

Кожен інструмент має 
своє неповторне звучання, 
свій тембр (забарвлення). 
Тембр струнних інстру-
ментів не можна сплутати 
зі звучанням духових або 
ударних, а клавішні інстру-
менти здатні імітувати ко-
жен із них. До речі, голоси 
людей теж розрізняють за 
тембром.

Усі інструменти можуть 
видавати низькі та високі 
звуки. Звуковий обсяг му-
зичного інструмента або 
голосу від найнижчого до 
найвищого звука назива-

ють діапазоном, а части-
ну діапазону – регістром. 
Все це було показано вчи-
телем на інструментах. 

Із звучанням фортепіа-
но нас познайомили Влада 
Федченко, виконавши  твір 
С. Прокоф’єва «Монтеккі 
та Капулетті» і Поліна Кон-
дратенко, яка виконала 
твір Л. Бетхована в обр. 
Фіртича «До Елізи».

А ось на сцені гітарис-
ти. Іван Хохлюк виконав 
твір композитора М. Ко-
ненка «Сомбреро». Одна-
класники знали, що Іван 

гарний футболіст, а тут ще 
й так чудово грає! Дані-
їл  Карпець виконав твір 
композитора Ю. Антонова 
«Крыша дома твоего». Дуже 
приємно було,  коли діти хо-
ром відповіли на запитання 
«Що таке дует?». І на сце-
ні дует баяністів – Вікторія 
Кот із своїм вчителем В. Л. 
Садковським виконали В. 
Колесова «Танець осіннього 
листя» в обр. Б. Троценка. 

Зі своїм класом сиділа 
тендітна дівчинка з скрип-
кою, і коли говорили про 
скрипку, дівчинка вийшла 
на сцену: «Це ж наша Маша 
Фоміна!» –  прозвучало із 
залу. Вона виконала твір 
К. Глюка «Святкова хода». 
Присутні зустріли її гру 
бурхливими оплесками. 

А тепер – про народні 
інструменти. Вони вхо-
дять до складу найрізно-

манітніших ансамблів та 
оркестрів. Ось, наприклад, 
цимбали. Вікторія Карпен-
ко виконала «Український 
танець», Вікторія Ковтун 
– «Канцона» Ф.Д. Мілано, 
Олег Токмаков виконав 
запальний український та-
нець «Гопак» Д. Поліщук. 
Цей інструмент більшість 
дітей бачили вперше.  

На завершення нашого 
свята вийшли бандуристи: 
Аліна Грищенко з піснею 
«Моя матуся»  на слова 
Н. Шевченко, музика Л. 
Дяченко, і Вероніка Мар-
ченко виконала «Тополина 
земля» на слова М. Син-
гаївського, муз. А. Філі-
пенка. Своїм співом і грою 
вони всіх зачарували. А 
для учасників прозвучало 
хором «Дякуємо!». Після 
виступу учні підходили до 
музичних інструментів, з 
цікавістю розглядали їх.

Хочу подякувати адміні-
страції Макарівської ДШМ 
за допомогу в проведенні 
цього заходу та  співпра-
цю з нашим ліцеєм. Тільки 
працюючи разом, ми мо-
жемо підготувати добрих, 
чуйних, вихованих, всебіч-
но розвинених толерант-
них дітей – наше майбутнє.

Алла ВІтКОВСЬКА,
вчитель музичного 

мистецтва Макарівського 
нВК «ЗОШ І-ІІІ ст.  

природничо-
математичний ліцей».

Життя людини до тих пір має цінність,
поки людина може допомагати іншим.

Іван ФРАнКО
 Є в осінньому святковому кален-

дарі особливий день, що припадає на 
першу неділю листопада, в яку профе-
сійне свято відзначають усі соціальні 
працівники – День праців ника соціаль-
ної сфери, встановлений Указом Пре-
зидента України № 374/99 від 13 квіт-
ня 1999 року.  

Це професійне свято, яке по праву 
належить тим, хто проявляє співчуття, 
милосердя та людяність, ділиться своїм 
ду шевним теплом з тими, хто найбіль-
ше його потребує. Соціальні працівники 
відчувають життєвий пульс суспільства і 
люди вірять їм, ідуть до них із впевненістю 
в тому, що знайдуть співчуття, підтримку у 
вирішенні своїх проблем.

 Сьогодні ця професія, що передусім 
визначається категоріями  добра й мило-
сердя, вкрай необхідна людям. Одиноким 
і немічним стареньким нелегко доводить-
ся  в усі часи, особливо на селі, багато з 
них  потребують   допомоги. Соціальний 
робітник – це найкращий друг, надійний 
помічник для людей похилого віку, які на 
схилі літ залишилися самотніми, а час-
то може і єдина розрада в теперішньому 
складному житті.

І саме соціальні робітники Макарів-
ського районного територіального Цен-
тру соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг) своєю щоденною тур-
ботою опікуються цією категорією насе-
лення, надають їм систематичну допомо-
гу в приготуванні їжі,  прибиранні житла, 

купівлі продуктів харчування, опла-
ті комунальних послуг, оформленні 
субсидій тощо. 

На даний час в територіально-
му Центрі працює більше сорока 
соціальних робітників, які надають 
соціальні послуги в 33 населених 
пунктах нашого району та на об-
слуговуванні яких знаходиться 863 
людей похилого віку, 107 осіб з об-
меженими фізичними можливос-
тями, 83 учасників АТО і 168 мало-
забезпечених сімей.  

З початку року за сприяння 
соціальних робітників підопічним 
була надана допомога продуктами 
харчування, медикаментами, про-
мисловими та будівельними това-
рами на загальну суму 231364 грн, 
в проведенні сільськогосподар-
ських робіт – на суму 24140 грн.   

Хочеться сердечно подякувати 
соціальним робітникам:  Валенти-
ні Тимошенко, Лесі Пінчук, Ніні Ярмолен-
ко, Ользі Біденко,  Світані Сармадєйкіній, 
Світлані Заєць, Валентині Мокійчук, Ірині 
Макаровій, Маїні Кураченко, Ользі Чорній, 
Аллі Харченко, Марії Пацан, Зінаїді Маму-
лі, Тетяні Єфременковій, Ользі Остренко, 
Ользі Шмиріній, Тетяні Годинник  за їх пра-
цю – скромну і можливо непомітну, але за-
вжди сповнену високого гуманізму мило-
сердя та душевного тепла.

Не можна не згадати і соціальних пра-
цівників відділення стаціонарного догляду 
для постійного або тимчасового прожи-
вання одиноких непрацездатних грома-
дян, які цілодобово опікуються стареньки-

ми,  часто забутими своїми рідними. Саме 
завдяки таким небайдужим до людських 
проблем працівникам як Валентина Куп-
ченко, Тетяна Гордієнко, Дар’я Петрик, 
Олена Мартиненко, Ірина Осталецька та 
керівника  Світлани Макаренко мешканці 
відділення забезпечені умовами для нор-
мального життя, зігріті душевним теплом 
і добротою. 

Не обділені увагою підопічні і  з боку 
медичної сестри Наталії  Овсюхно, 
яка постійно слідкує за станом їхнього 
здоров’я, проводить вимірювання тем-
ператури й тиску, вмісту цукру в крові та, 
за необхідності, супроводжує до медич-
них закладів.

Дорогі колеги!
Прийміть найширіші вітання з нагоди 

професійного свята – Дня працівника со-
ціальної сфери України. Хай невичерпною 
буде чиста криниця ваших душ, а заслу-
жена шана додасть сил і наснаги на нові 
здобутки у вашій нелегкій, але дуже по-
трібній справі. То ж бажаю вам творчого 
натхнення, здійснення усіх ваших задумів 
і мрій, щоб не згасла ваша віра в щедрість 
людської душі, щоб вас завжди супрово-
джували милосердя й доброта, бажання 
та спроможність бути корисними людям! 

Ольга ДОцЕнКО, 
директор Макарівського районного 

територіального центру соціального 
обслуговування.

денЬ праЦів ника СоЦіалЬноЇ СФери
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Відділ  освіти, фізичної культури  та  спорту  Макарів-
ської РДА    та   районна  організація  профспілки  пра-
цівників  освіти  висловлюють  щирі  співчуття дирек-
тору  Мар’янівського НВО «ЗОШ І-ІІ ступенів – дитячий 
садок»   Віктору   Миколайовичу Гончаренку з  приводу  
непоправної втрати  –  смерті  матері.

Хай  земля  їй  буде  пухом!

ЗАГУБЛЕНІ: Договір купівлі-продажу земельної ді-
лянки серії ВТІ № 546143, виданий 24.12.2013 р., за-
реєстрований в реєстрі за №1526 приватним нотаріу-
сом Київського міського нотаріального округу, м. Київ 
Байдик Т.М., кадастровий номер земельної ділянки 
3222782600:07:004:0108 та Витяг з Державного реєстру 
речових прав на нерухоме майно про реєстрацію пра-
ва власності: індексний номер витягу № 15326629 від 
24.12.2013 р. на ім’я СКАРЖинСЬКОЇ наталії Стані-
славівни, вважати недійсними.

ЗАГУБЛЕНІ: Договір купівлі-продажу земельної ділян-
ки серії ВТР № 448344, виданий 27.12.2013 р., заре-
єстрований в реєстрі за №1596 приватним нотаріу-
сом Київського міського нотаріального округу, м. Київ 
Байдик Т.М., кадастровий номер земельної ділянки 
3222782600:07:004:0105 та Витяг з Державного реєстру 
речових прав на нерухоме майно про реєстрацію пра-
ва власності: індексний номер витягу № 15630911 від 
27.12.2013 р. на ім’я СКАРЖинСЬКОЇ наталії Стані-
славівни, вважати недійсними.

ЗАГУБЛЕНІ: Договір купівлі-продажу земельної ділян-
ки серії ВТР № 448415, виданий 30.12.2013 р., заре-
єстрований в реєстрі за №1652 приватним нотаріу-
сом Київського міського нотаріального округу, м. Київ 
Байдик Т.М., кадастровий номер земельної ділянки 
3222782600:07:004:0109 та Витяг з Державного реєстру 
речових прав на нерухоме майно про реєстрацію пра-
ва власності: індексний номер витягу № 15724936 від 
30.12.2013 р. на ім’я СКАРЖинСЬКОЇ наталії Стані-
славівни, вважати недійсними.

МАКАРІВСЬКА СЕЛиЩнА РАДА СЬОМОГО  СКЛиКАння
КиЇВСЬКОЇ ОБЛАСтІ

ВиКОнАВЧиЙ КОМІтЕт
РІШЕння

     23 жовтня 2018 року                                       № 092
смт Макарів

про затвердження норм надання послуг 
з вивезення твердих побутових відходів 
Кп «Макарів ВУЖКГ» на 2018-2022 р.р.
Керуючись ст.ст. 28, 31, 40 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Законами України 
«Про житлово-комунальні послуги», «Про засади дер-
жавної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», постановою Кабінету Міністрів України від 
26.07.06 року № 1010 «Про затвердження Порядку фор-
мування тарифів на послуги з вивезення побутових від-
ходів» (із змінами і доповненнями), Наказу Міністерства 
з питань житлово-комунального господарства України 
від 30.07.2010 року № 259 «Про затвердження Правил 
визначення норм надання послуг з вивезення побуто-
вих відходів», враховуючи звернення  комунального під-
приємства «Макарів ВУЖКГ» від 07.04.2015 року №128 
та від 20.09.2018 року № 1026  та з метою забезпечен-
ня дотримання норм законодавства у сфері житлово-
комунальних послуг, обчислення необхідного обсягу 
отриманих споживачами послуг по вивезенню твердих 
побутових відходів виконавчий комітет вирішив:

1. Затвердити норми надання послуг з вивезення 
твердих побутових (утворення твердих побутових від-
ходів) відходів в упорядкованих будинках, будинках при-
ватного сектора, підприємствах, установах, організаціях 
та підприємствах торгівлі (промтоварні та продовольчі 
магазини), підприємствах громадського харчування 
(кафе, ресторан) на розрахункову одиницю КП «Макарів 
ВУЖКГ» на 2018 – 2022 роки  згідно з додатком.

2. Дане рішення оприлюднити в газеті «Макарівські 
вісті» та на сайті Макарівської селищної ради.

3. Рішення вводиться в дію з 01.12.2018 року. 
4. Контроль за виконанням даного рішення поклас-

ти на заступника селищного голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради Савенка О.М. 

Селищний голова  В.я. токар.

Додаток до рішення
виконавчого комітету від 23.10.2018 року  № 092

№

з/п
Об'єкт утворення ТПВ

Розрахункова 
одиниця

Норма на одну розрахункову одиницю
Середня

щільністьсередня на рік
середня на  

місяць
середня на 

добу

м3 м3 л кг/м3

1

Житлові будинки 

багатоквартирні, 

одноквартирні упорядковані

1
мешканець

2,398 0,200 6,57 210

2

Житлові будинки індивідуальної 

забудови (будинки приватного 

сектору), з присадибною 

ділянкою до 0,1 га

1 
мешканець

2,398 0,200 6,57 210

3 Гуртожитки 1 місце 0,901 0,075 2,47 207
4 Готелі 1 місце 1,625 0,135 4,45 180

5
Вищі та середні спеціальні 

навчальні заклади
   1 учень 0,142 0,012 0,39 220

6 Загальноосвітні школи 1 учень 0,138 0,011 0,38 180

7 Школи-інтернати 1 учень 0,675 0,056 1,85 170

8 Ліцеї, профтехучилища 1 учень 0,555 0,046 1,52 192

9 Дошкільні дитячі заклади 1 учень 0,398 0,033 1,09 149

10 Склади      1 кв. м площі 0,562 0,047 1,54 314

11
Адміністративні та громадські 

установи і організації

     1 робоче 

місце
0,610 0,051 1,67 289

12 Промтоварні заклади торгівлі 1 м2 торг, площі 0,599 0,050 1,64 185

13 Продуктові заклади торгівлі 1 м2 торг, площі 0,613 0,051 1,68 195

14 Супер-, гіпер-, маркети 1 м2 торг, площі 0,675 0,056 1,85 193

15 Ринки    1 м торг, площі 1,033 0,086 2,83 250

16
Заклади громадського 

харчування (кафе, їдальня та ін.)
   1 місце 1,142 0,095 3,13 275

17
Підприємства побутового

обслуговування

    1 робоче 

місце
1,384 0,115 3,79 230

18 Лікарні 1 місце 1,792 0,149 4,91 175

19
Поліклініки, медичні кабінети 

(в тому числі стоматкабінети)

1

відвідування 0,040 0,003 0,11 175

20 Вокзали 1 м2 пас. площі 0,672 0,056 1,84 230

21 Гаражі, автостоянки 1 м2 площі 0,058 0,005 0,16 230

22
Заклади разового відвідування 

громадян
1 м2 площі 0,124 0,010 0,34 185

23 Заклади культури і мистецтва 1 місце 0,328 0,027 0,90 185

24 Аптеки 1 м2 площі 0,273 0,023 0,75 208
примітка:
Наведені в додатку  норми (за об’ємом) ТПВ відповідають їх насипному (не ущільненому) стану в сміттєзбірних 

контейнерах.
Норми надання послуг з вивезення твердих побутових відходів для житлових будинків включають об’єми утво-

рення вуличного змету та відходів з площі зеленого насадження на прибудинковій території і контейнерних май-
данчиків (опале листя, зірвані квіти, скошена трава) в обсязі 0,04 м3 з 1 м2 території з середньою щільністю 220 кг/
м3.

Норма надання послуг з вивезення великогабаритних відходів (ВГВ) в житловому секторі складає – 0,16 м3 на 
рік на одного мешканця. Середня щільність ВГВ складає 200 кг/м3.

Норма надання послуг з вивезення будівельних (ремонтних) відходів (БВ) в житловому секторі становить 0,1 м3 
на рік на одного мешканця. Середня щільність БВ складає 520 кг/м3.

Середня щільність твердих побутових відходів, які утворюються у житлових будинках, а також на підприємствах, 
установах і організаціях складає – 210 кг/м3 .

Для підприємств, установ та організацій об’єм утворення відходів з площі зелених насаджень становить 0,008 
м3 з 1 м2, та не входить у норму надання послуг з вивезення ТПВ. При укладанні договорів про надання послуг з ви-
везення ТПВ об’єм утворення відходів з площі зелених насаджень додають до середньої на рік норми.

Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету                                                                              С.І. Вовкула.

Керуючись ст. 31, 33 ЗУ «Про оренду землі», п. 9.1 Догово-
ру оренди землі № 46-Н від 01.06.2014 р. я, пилипенко Сергій 
Олегович, повідомляю ПП «Макарів-Агробуд», Код ЄДРПОУ 
35967573, що я відмовляюся від поновлення договору оренди 
землі №46-Н від 01.06.2014 р., що укладений між мною та ПП «Ма-
карів-Агробуд», та підписання нового договору оренди землі з ПП 
«Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про поновлен-
ня договору оренди землі та проекти додаткових угод.

Орендну плату за оренду землі  за період з 01.01. 2019 р. по 
01.06. 2019 р. прошу видати мені   02.06.2019 р.

Керуючись ст. 34 ЗУ «Про оренду землі» прошу Вас надати мені 
02.06. 2019 р. угоду про припинення договору оренди землі №46-
Н від 01.06.2014 р. у зв’язку із закінченням строку, на який його 
було укладено, а також повернути належну мені земельну ділянку 
площею 2,0371 га, кадастровий номер 3222785200:03:005:0013, 
що розміщена на території Наливайківської сільської ради по акту 
приймання-передачі земельної ділянки.

Керуючись ст. 31, 33 ЗУ «Про оренду землі», п. 9.1 Догово-
ру оренди землі № 159-Н від 01.06.2014 р. я, пилипенко Ва-
лентина Миколаївна, повідомляю ПП «Макарів-Агробуд», Код 
ЄДРПОУ 35967573, що я відмовляюся від поновлення догово-
ру оренди землі №159-Н від 01.06.2014 р., що укладений між 
мною та ПП «Макарів-Агробуд», та підписання нового договору 
оренди землі з ПП «Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про понов-
лення договору оренди землі та проекти додаткових угод.

Орендну плату за оренду землі   за період з 01.01. 2019 р. 
по 01.06. 2019 р. прошу видати мені   02.06.2019 р.

Керуючись ст. 34 ЗУ «Про оренду землі» прошу Вас нада-
ти мені 02.06. 2019 р. угоду про припинення договору оренди 
землі №159-Н від 01.06.2014 р. у зв’язку із закінченням стро-
ку, на який його було укладено, а також повернути належну 
мені земельну ділянку площею 2,090 га, кадастровий номер 
3222785200:04:006:0004, що розміщена на території Наливай-
ківської сільської ради по акту приймання-передачі земельної 
ділянки.

Керуючись ст. 31, 33 ЗУ «Про оренду землі», п. 9.1 Договору 
оренди землі № 133-Н від 01.06.2014 р. я, Богдан Віталій Ми-
колайович, повідомляю ПП «Макарів-Агробуд», Код ЄДРПОУ 
35967573, що я відмовляюся від поновлення договору оренди 
землі №133-Н від 01.06.2014 р., що  укладений між мною та 
ПП «Макарів-Агробуд», та підписання нового договору оренди 
землі з ПП «Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про понов-
лення договору оренди землі та проекти додаткових угод.

Орендну плату за оренду землі  за період з 01.01. 2019 р. по 
01.06. 2019 р. прошу видати мені   02.06.2019 р.

Керуючись ст. 34 ЗУ «Про оренду землі» прошу Вас нада-
ти мені 02.06. 2019 р. угоду про припинення договору оренди 
землі №133-Н від 01.06.2014 р. у зв’язку із закінченням стро-
ку, на який його було укладено, а також повернути належну 
мені земельну ділянку площею 2,090 га, кадастровий номер 
3222785200:04:006:0005, що розміщена на території Наливай-
ківської сільської ради по акту приймання-передачі земельної 
ділянки.

Керуючись ст. 31, 33 ЗУ «Про оренду землі», п. 9.1 Договору 
оренди землі № 42-Н від 01.06.2014 р. я, пилипенко Олек-
сандр Олегович, повідомляю ПП «Макарів-Агробуд», Код ЄД-
РПОУ 35967573, що я відмовляюся від поновлення договору 
оренди землі №42-Н від 01.06.2014 р., що укладений між мною 
та ПП «Макарів-Агробуд», та підписання нового договору орен-
ди землі з ПП «Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про понов-
лення договору оренди землі та проекти додаткових угод.

Орендну плату за оренду землі  за період з 01.01. 2019 р. по 
01.06. 2019 р. прошу видати мені   02.06.2019 р.

Керуючись ст. 34 ЗУ «Про оренду землі» прошу Вас нада-
ти мені 02.06. 2019 р. угоду про припинення договору оренди 
землі №42-Н від 01.06.2014 р. у зв’язку із закінченням стро-
ку, на який його було укладено, а також повернути належну 
мені земельну ділянку площею 2,0369 га, кадастровий номер 
3222785200:03:005:0012, що розміщена на території Наливай-
ківської сільської ради по акту приймання-передачі земельної 
ділянки.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право на земельну ді-

лянку серії ЯЖ №408772, виданий 29 вересня 2008 

року управлінням зем.ресурсів у Макарівському райо-

ні на підставі рішення Макарівської селищної ради від 

19 червня 2008 року №453-25-V, кадастровий номер 

3222755100:01:008:0035 на ім’я ОЛЕКСІЄнКО тетяни 

Миколаївни, вважати недійсним.

заБуянСька СільСька рада повідомляє
про те, що на засіданні сесії від 26.09.2018 року були 
ухвалені рішення: 

– №263-27-VІІ «Про затвердження нормативно-
грошової оцінки земель с. Волосінь»;

– №262-27-VІІ «Про затвердження нормативно-
грошової оцінки земель с. Соболівка».

З даними рішеннями можна ознайомитись у 
приміщенні сільської ради за адресою: с. Забуян-
ня, вул. незалежності, 44-Б.
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   ДОРОГО купуєМО
кОРів, кОней та МОлОДняк.
т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

:::::  реклама  та  оголошення  :::::

Строительные уСлуги:
СКиДКи на работу+материалы   

РЕМОнтЫ домов, квартир. Перепланировки, отопление, 
водопровод, канализация. СтРОитЕЛЬСтВО: дома, при-
стройки, павильоны, гаражи, навесы, беседки. Бани,ворота, 
заборы. КРОВЕЛЬнЫЕ РАБОтЫ пОД КЛЮЧ. Мансардные 
крыши. УтЕпЛЕниЕ, облицовка домов, квартир.  

    тел.: 096-972-15-14;  066-839-34-83. 

* * * * *

щирі вітання
Шлемо щирі вітання з нагоди 

97-річчя з Дня народження 
Федору Степановичу КЛиМЕнКУ з Мотижина
(перебуває в будинку-інтернаті с. Грузьке)

80-річчя з Дня народження 
надії Андріївні МАЛІШЕнКО з новосілок та 
Валентині Миколаївні КОСтЕнКО з Кодри.
Шановні іменинники! 
Нехай завжди вам всміхається доля,
Несуть тільки радість з собою роки.
Хай щастя й удача не зрадять ніколи,
Хай збудуться мрії, бажання й думки!
Хай шанують вас добрі люди,
Хай здоров’я міцним до 100 років буде!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

куплю корів, коней, молодняк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення дорого
врХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.
РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.

В клининговую компанию 
СРОЧнО тРЕБУЕтСя АДМиниСтРАтОР 

на объект с. Калиновка, 51 км.
График работы 5/2 с 8-00 до 17-00. З/п 8500 грн.

Контактные тел.: 098-522-33-78 (Людмила); 
098-523-89-87 (Елена); 067-625-28-39 (наталья).

КУпУЙ нОВІ АВтОМОБІЛІ 
відомих брендів та трактори МтЗ 
БЕЛАРУС в розстрочку 2,5 річних 

без першого внеску.  
Оформлення авто на власника. 

Забирай автомобіль і обирай 
приємні подарунки: річне страху-

вання КАСКО; шини;  гаджети.
 телефон 067-642-61-02.

приватний дитячий садок 
ЗапРОшує На РОБОТу 

куХарЯ.
З/п – 9 тис. грн.

Графік роботи –  пн-пт з 8-17.
Макарівський район, с. Северинівка, 

вул. Северина Наливайка, 2.
Безкоштовно надається 

харчування та проживання 
(при необхідності).

Оплачувана відпустка!
тел. 096-938-14-88.

пРОпОнУЄМО РОБОтУ 
в охороні

 чоловікам та жінкам. 
Вахта в м. Київ. 

Контактні тел.: 093-152-36-60; 
096-318-48-20; 095-701-96-21.

14 лиСтопада 
купуємо натуральне

Адреса: смт Макарів, 
вул. Б.Хмельницького, 9 (тц «Ста-
тус»), 2 поверх, 25 каб. – перукарня 
«Каприз». тел. 098-406-21-38.

ціна 

від 

2000 

до

МАКАРІВСЬКА СЕЛиЩнА РАДА СЬОМОГО СКЛиКАння 
 КиЇВСЬКОЇ ОБЛАСтІ

РІШЕння
про затвердження детального плану території

Керуючись статтями 12, 39 Земельного кодексу України, статтями 19, 24 
Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», статтями 25, 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Наказом Мінрегіон-
буду України від 16.11.2011 року №290 «Про затвердження Порядку розро-
блення містобудівної документації», враховуючи пропозиції постійної комі-
сії з питань агропромислового комплексу та земельних відносин, селищна 
рада вирішила:

1. Затвердити детальний план території для будівництва та обслугову-
вання будівель торгівлі в межах смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 1, 
3 Макарівської селищної ради Макарівського району Київської області, роз-
роблений Товариством з обмеженою відповідальністю «ЦЕНТР АРХІТЕКТУР-
НОГО ПРОЕКТУВАННЯ ТА ЛАНДШАФТНОГО ДИЗАЙНУ». Загальна територія 
в межах проекту – 0,2154 га.

2. Доручити керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету се-
лищної ради Вовкулі С.І. в двотижневий термін опублікувати дане рішення 
в районній газеті «Макарівські вісті» та на веб-сайті селищної ради в мережі 
Інтернет.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань агропромислового комплексу та земельних відносин.

Селищний голова                                              В.я. токар
смт Макарів
25 жовтня 2018 року
№ 648-37-VІІ

 ЗДаєТьсЯ БуДинОК 
в смт МаКаРІВ.

 ТЕЛ. 096-972-58-83.

4 листопада святкуватиме 70-річний ювілей з Дня 
народження дорога нам людина – кум, хрещений

Василь петрович МУХА з Мотижина.
Хай все сказане – у добрий час
Прийми вітання і уклін від нас,
Щоб як кремінь здоров’я було,
Горіння в серці та тепло,
Хай завітає до Тебе достаток,
Хай гроші липнуть аж до п’яток,
Хай обминають невдачі і грози,
Хай тільки від щастя з’являються сльози.
Хай доля удачу на крилах несе,
Хай радісним буде життя і красивим,
Що Ти побажаєш – хай збудеться все
І шлях буде Твій легким і щасливим.
І від душі Тобі бажаєм
Іще багато літ прожить,
Щоб здоров’я завжди дозволяло
Трудитись, мріять і любить!
З повагою: кум Василь, кума Люба 

та хрещеник Саша (КОВАЛІ) з с. Мотижин.

7 листопада свій ювілейний День народження відзначає 
Людмила нарцизівна БРАЗицЬКА.

З нагоди цієї ювілейної дати щиро вітаємо кохану 
дружину, любу матусю та турботливу бабусю. Низько 
вклоняємося за ніжне серце, вічне бажання добра нам 
усім, нелегку працю і недоспані ночі.

Бажаємо доброго здоров’я, сонячних ранків, миру 
та спокою в родині. Нехай збудуться всі мрії, задуми й 
бажання, ніколи не згасає посмішка на обличчі і цвітуть 
троянди в душі.

З любов’ю чоловік, діти та внуки.
А чоловік дарує власного вірша:

люді
(в день ювілею)
Осінні тумани лягли на покоси,
Щоб відпочити аж до весни...
Чом побіліли коханої коси
І засмутились очі ясні?..
Життя наче вихор за обрій майнуло,
Нам залишивши безцінні плоди...
І хоч не вернеться бурхливе минуле,
Та повернулось дитинство сюди...
Дитинство – онуки, а молодість – діти, –
Це найдорожче для нас майбуття.
З ними і важко, і легко прожити,
Бо вони радість, і щастя, й життя!..
Для мене Ти будеш завжди молодою,
Ніколи не згаснуть мої почуття...
Кохана, кохана, я завжди з Тобою,
Бо Ти – моя радість, і щастя, й життя!

2 листопада святкуватиме 70-річний ювілей 
з Дня народження дорога нам людина, сестра 

Ольга Василівна ЗДОЛЬниК із Ситняків.
Твій ювілей – поважна дата. Про це нагадувать не слід.
Здоров’я, щастя й довгих літ.
Троянди зів’януть колись на морозі,
А Ти щоб цвіла і цвіла,
З очей щоб ніколи не капали сльози,
Щоб завжди здорова й щаслива була.
Хай не болять натруджені руки,
Хай гордістю будуть діти й онуки,
Щоб ніжки Твої не боліли,
Ще довго по землі ходили.
Щоб добре спала Ти щоночі,
Щоб сни приходили дівочі.
Хай завітає до Тебе достаток,
А гроші хай липнуть аж до п’яток.
Бажаєм ще довго на світі прожити,
Щоб на 100-річчя могла запросити!

З повагою і любов’ю: брат Василь КОВАЛь 
з Любою із с. Мотижин.

* * * * *

:::::  реклама  та  оголошення  :::::

29 листопада 2018 року о 18.00 
Макарівський районний Будинок культури 

запрошує на концертну програму 

«МуЗиЧний 
калейдоСкоп». 

Вартість квитків 80, 100, 120 грн. 
Довідки та замовлення за тел. 067-774-94-52.

* * * * *
Дорога моя, найрідніша і кохана дружинонька
надія Сергіївна САнЧЕнКО з ясногородки!

Щиро вітаю Тебе з 30-річчям з Дня народження! Ба-
жаю, щоб Ти була завжди щаслива — зі мною, і на ро-
боті і на відпочинку! Щоб Твоє миле обличчя світилося 
радістю і добротою! Нехай для Тебе цей світ завжди 
буде добрим та яскравим, завжди залишайся чудовою 
дружиною та неймовірною жінкою. Хай кожен твій день 
починається і закінчується радістю і натхненням, кра-
сою і щасливою посмішкою, мелодією зачарованої душі 
і сердечною теплотою! Хай все, що ми маємо, буде для 
тебе на радість і благополуччя!

А ще Тобі я хочу побажати,
Щоби здоров’я було багато.
Щоб любов у серці жила,
Щоб була біля мого плеча.
Я тобі прихилю всі зорі.
Тільки щоб ми жили у любові.
Щоб всміхались Твої уста,
І ніколи не була лиха!

З любов’ю та повагою коханий чоловік.

п/п “ХарЧук”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, Жалюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

:::::  реклама  та  оголошення  :::::

д о С т а в л ю :  Ч о р н о З е М ,   д о Ш к и ,
п і С о к ,  Щ е Б і н Ь ,  Г н і й ,  Г р у н т ,  Б р у С , 

д у Б о в і  С т о в п Ч и к и . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

житомирСькі вікна «теплаплаСт»
МЕТАЛОПЛАСТиКОВІ ВІКНА ТА ДВЕРІ, 

БАЛКОНи, ЛОДЖІї, БРОНьОВАНІ ДВЕРІ.  
тЕЛ.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.
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* * * 

У цьому житті не важливо, 
як ти падаєш. 

Важливо, 
як ти піднімаєшся. 

Шерон СТОУН.

* * * 
* * * 

ОВЕн (21.03–20.04).
Нове знайомство Овнiв 
не виявиться тривалим. 
Зiрки застерiгають вiд за-
йвої захопленостi, форму-
вання шкiдливих звичок, 

порожнього i неусвiдомленого дотри-
мування обрядiв, марновiрства. Цей 
тиждень не сприятливий для заручин, 
укладення шлюбу, зачаття дитини. 
Вiрогiднi помилки Овнiв щодо їхнiх 
обранцiв, обмани i недобросовiснiсть 
людей, вiд яких Овни залежать.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 7.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). 
Сприятливий тиждень для 
тих, хто займається викла-
дацькою дiяльнiстю, на-
вчанням або вихованням. 
У  другiй половинi тижня 
ймовiрна пильна увага з 

боку начальства, яка проявляти-
меться  в додатковому завантаженнi 
термiновою i вiдповiдальною робо-
тою. Сутички з домашнiми, загальна 
незадоволенiсть своїм сiмейним 
станом, дисгармонія i душевне 
сум`яття. 
Сприятливi днi: 8, 11; несприятливi: 6.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06).
Байдужiсть i холоднiсть 
Близнюкiв можуть оберну-
тися сварками або розчару-
ванням у стосунках із коха- 

ною людиною. Друга половина тиж-
ня може виявитися важкою. У сферi 
професiйної дiяльностi контакти з 
партнерами або начальством будуть 
ускладненi. Успiхи в особистому життi 
вельми сумнiвнi.
Сприятливi днi: 6, 10; несприятливi: 9.

РАК (22.06–22.07). Тиж- 
день сприятливий для 
митців, для активної 
дiяльностi, фiзичних 
навантажень, пiдвищення 
творчого й iнтелектуа-

льного потенцiалу.  Багато хто вiдчує 
потребу виразити свої думки i почут-
тя у фарбах, словi, звуцi – самотнiсть 
i вiдчуження сприяють цьому. Мож-
на заглибитися в роботу, полiпшити 
своє матерiальне становище, зміцни-
ти стосунки з близькою людиною.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 5.

ЛЕВ (23.07–23.08).
Багатьом  не вистача-
тиме часу для виконан-
ня всього намiченого. 
На щасливий випадок 
краще не сподiватися. 

Астральне тiло потребує отримання 
додаткової енергiї. У немолодих Левiв 
i у людей iз захворюваннями травної 
системи iснує вiрогiднiсть деякого 
погiршення здоров`я. Можливi трав-
ми, великi проблеми зi стороннiми 
людьми.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 7.

ДIВА (24.08–23.09). Важ- 
кий i небезпечний тиж-
день пройде пiд знаком 
духовної нерiшучостi i 
розчарувань. Негатив-
ний вплив зi сторони або 
погана звiстка: ви ризи-

куєте втратити надiйних партнерiв, 
близьких людей, зайнятi позицiї 
в бiзнесi. Можливе полiпшення 
фiнансового становища, пов`язане з 
вдалою покупкою або подарунками, 
але матерiальнi питання вирiшити 
буде нелегко.
Сприятливi днi: 9, 11; несприятливi: 5.

тЕРЕЗи (24.09–23.10).
Проявите свої здiбностi на 
рiзних теренах. Зроста-
ють удачливiсть, швидкiсть 
реакцiї. Iнтереси дiтей за-
жадають  уваги i особистої 

участi.  Зможете дiйти згоди з парт-
нером або знайти мир в душi. Захо-
питесь не зовсiм звичайною спра-
вою, результати якої можуть повнiстю 
змiнити ваш свiтогляд. Сни – пророчі.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 11.

СКОРпIОн (24.10–22.11).
Пiдвищення впевненостi у 
власних силах, посилення 
аури, вдасться зустрiти 
неприємностi цього тижня 
з високо пiднятою головою. 

Посилиться чарiвнiсть Скорпiонiв, 
вони знатимуть, чого хочуть i дося-
гатимуть цього з властивою їм на-
полегливістю. Ними зацiкавляться 
представники солiдних органiзацiй.  
Можливо, що запропонують посiсти 
на нову посаду.
Сприятливi днi: 5, 7; несприятливi: 9.

СтРIЛЕцЬ (23.11–21.12). 
Вiдпочинок, отримання нових 
джерел енергiї, очищення 
думок,  критичної оцiнки 
дiйсностi, але  несприятливий 

для спiлкування. Прагнення допомог-
ти  може призвести  до необачностi, 
за яку доведеться довго розплачува-
тися. Розбiжностi в колективi, прояв 
невдячностi вiд людей, яким Стрiльцi 
сприяли,  виб’є їх з колiї.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 11.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). 
Тиждень припускає стiй-
кiсть, волю до перемоги. 
Надiйнiсть Козерогiв при-
вернуть симпатiї оточую-

чих. Спокiйний, рiвний тиждень,  по-
силення iнтуїцiї. Велика вiрогiднiсть 
переростання випадкового знайом-
ства у тривалi гармонiйнi стосунки. 
Сприятливi укладення шлюбу, вступ 
до громадських органiзацiй.
Сприятливi днi: 9, 10; несприятливi: 6.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02).
Пониження життєвих 
сил, iнтуїцiї. Несподiвана 
перешкода, пов`язана 

з пiдступами недругiв, може по-
значитися на досягненнi поставле-
ної мети. Мобiлiзуйе всi сили для 
того, щоб вистояти в протистояннi 
несподiваним обставинам цього 
тижня, сприятливого для дiлових 
контактiв, звернення в органiзацiї i 
установи, реалiзацiї iдей та задумiв 
минулого тижня. 
Сприятливi днi: 5, 10; несприятливi: 9.

РиБи (20.02–20.03). 
Тиждень символiзує проз- 
рiння, усвiдомлення влас-
них помилок. Ймовiрно, 
що Риби зможуть багато 
чого виправити, одер-

жати прощення, переоцiнити свої 
життєвi цiнностi. Велика вiрогiднiсть 
того, що вам вдасться полiпшити 
стан свого здоров`я. Теплi обiйми 
коханої людини зiгрiють душу, i ви 
вiдчуєте себе щасливим.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 9. 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

БілЬШе новин 

від "М. в." – на 

makvisti.com

Ð³÷êà  â
Ðîñ³¿

Êîëåêòèâ
ñï³âàê³â

Êîìàíäà
äî  ñîáàêè

Ìàéäàí÷èê
äëÿ  áîêñó

Ïåð³îä
åêçàìåí³â

Ïðèëàä
äëÿ  âèì³ð.
ãëèáèíè

Á³áë.
öàð

Êîñì³÷íà
...

Ðîñ.
ïîåò

"Òðè 
 ìóøêåòåðè"

(àâòîð)

"×àð³âíèê
êðà¿íè  ..."

Çëàê

Ðåøåòî

Àäì.-òåð.
îäèíèöÿ

Ï'ÿòè-
êíèææÿ

Íèç
ïîñóäó

×îâåí
Õåéºðäàëà

Êîìàíäà
äî  êîíÿ

Ñïîðò.
ãðà

Â³ÿëî

×îëîâ.
ãîëîñ

Ì'ÿñíà
ñòðàâà

Êð³ñëî
ìîíàðõà

Ñòðàóñ,
ïèíãâ³í

Íîòà

Âîëîññÿ
íà  îáëè÷÷³

Íåâ³ëüíèê

Ïîøêîäæ.
øê³ðè

Õâàëåáíèé
â³ðø

Ñóäèíà

Îäèíèöÿ
ïëîù³

Ïðîõ³ä  â
îãîðîæ³

Òàê  ³
...

Ìóõàììåä
...

Ì³ñòî  â
Ëàîñ³

²íä³éñüê.
æ³í.  îäÿã

Í³÷íèé
â³äïî÷èíîê

Ì³ñòî  â
Ðîñ³¿

Êðîê  ó
òàíöÿõ

Ä³âî÷à,
ï³ñ÷àíà.

Ìàéñòåð

Áóëüáà
Õ³ì.
åëåì.

Äîìàøí³é
îäÿã

Ãóñòèíà

Ñêàíâîðä ¹3-2016

Êðà¿íà
â  Àç³¿

Ë³êàðñüêà
ðîñëèíà

Íàï³é  ç
êîáèëÿ÷îãî

ìîëîêà

Ïðîãðàø
â  øàõàõ

Õðåùåíà
ìàòè

Ðîçä³ëîâ.
çíàê

Íîòà

Àðëàçîðîâ

Éîøêàð-
...

Êðà¿íà  â
Àôðèö³

Âåëèêà
òâàðèíà

Âèä
øðèôòó

Í³ì.
ô³çèê

...  ³  ìîëîò

Âëàñíèê
êîâ÷åãà

Êàçàí

Ñîñíîâ.
ë³ñ

"Áàòüêî"
äåòåêòèâó

Òðàìâàéíî-
òðîëåéáóñíå
óïðàâë³ííÿ

Ðàìçåñ

ßïîíñüêà
ãîð³ëêà

Êîñì³÷.
îá'ºêò

Á³ðæîâà
îäèíèöÿ

Êîñìåòè÷íà
ñåð³ÿ

Âèä
ìèñòåöòâà

Îçåðî  â
Òóðå÷÷èí³

"...,  
ïîñòðèâàé!"

Øëÿõ

Ïåðøà
íîòà

Õàð÷îâà,
êàóñòè÷íà

Ïîðòîâà
ñïîðóäà

Óäàâ

Âóëêàí  íà
Ô³ë³ïï³íàõ

Êàçêà
Êîöþáèí-

ñüêîãî

Ñâÿùåííà
êíèãà

ìóñóëüìàí

Ñ/ã
êîëåêòèâ

Ì³ô³÷íà
³ñòîòà

Ìóçè÷íèé
çíàê

Ñèñòåìà
âîðîæ³íü

Øèôð

Åï³÷íèé
òâ³ð

Ñêàíâîðä ¹2-2016

Ô³ãóðíà 
ë³í³éêà

Î

Ì³æíàð.
ñïîðò.
çìàã.

Çîáðàæ.
ñâÿòèõ

Òîìàñ
...

Ñòðàâà
ç

ðèñó

Íàóêà  ïðî
íàâêîë.
ñåðåä.

Ãîëîâí.
óá³ð

ìîíàðõà

Ïðèêðà-
ñà  äëÿ
í³ãò³â

Îçåðî
â  Òóðå÷-

÷èí³

×àñò.
ãðè

Ñâ³-
òèëüíèê

Õðîíî-
ëîã³÷.

îä.  ÷àñó

Ñòàðîâ.
ôðàíö.
ìîíåòà

Ñëîâ'ÿí.
ì³ðà

äîâæèíè

Ëåä³
...

Âàðòîâà
áàøòà

Ðîçãàëóæ.
÷àñòèíà
 äåðåâà

Õ³ì.
ïîñóä

Ïëîùà
 çåìë³

Âèä 
ñïîðòó

Íàâ÷.
çàêëàä

Ïëàíåòà
Ñîíÿ÷íî¿
ñèñòåìè

Êîçàöüêà
...

Ìîðñüê.
ññàâåöü

Ï³â-
îñòð³â
â  Ðîñ³¿

Íîòà

Åòíîñ

Æ³í.
³ì'ÿ

Âåëèêèé
õèæèé
ïòàõ

Âåëèêèé
õèæèé
ïòàõ

Çëàê

Ì³ñòî
ó  Ôðàí.

Æàáà

Ìàéñòåð
Ñïîëóêà
âîäíþ
³  àçîòó

Ïðàö³â-
íèê  êàñè

Ìåòàë

Ë ² Ì

Ãðèçóí

Äèêèé
áèê

Êð.  â
 ªâðîï³

²óäåéñüê.
öàð

Íîòà
Äðóæèíà
ïîê³éíîãî
÷îëîâ³êà

Åäãàð...

Ì³ñòî
øóìåð³â

Ïðÿí³ñòü
...

Ìîíòàí
Ïàðò³ÿ

äëÿ  1-ãî
ãîëîñó

Ïîõèëèé
øðèôò

×àñòèíà
ï'ºñè

Ë³òí³é
ãîëîâíèé

óá³ð

Çàêëàä
ãðîìàä.
õàð÷óâ.

Íîòà Ïàïóãà
Íèç

ïîñóäèíè

Àíãë.
äâîðÿí.
òèòóë

Îäèíè÷.
âåêòîð
Àòëàí-

òè÷íèé...

Êðà¿íà  â
Àôðèö³

Ã³ðñüêèé
õðåáåò  â

Òóðå÷÷èí³

Êîìàíäà
äëÿ  êîíÿ
Ñïóñêî-

âèé  ãà÷îê

Ð³÷êà
â  Ðîñ³¿

Îäèíè÷.
âåêòîð
Àòëàí-

òè÷íèé...
...  ïòàõà
Êàâêàç.
ïîåò-
ñï³âàê

Âàòí³ê
(ðîçìîâ.)

Îñàäî÷íà
ã³ðñüêà
ïîðîäà

Íîòà

Õ³ì³÷íèé
åëåìåíò

Ðîäè÷êà
 áäæîëè

Âëàñíèê
êîâ÷åãà

Ïðèò.
Ïå÷îðè

Ðîñ.  àâòî

Õ³ì³÷íèé
åëåìåíò

Óìîâà
óñï³õó
Ï³âðîêó
çîçóë³

²ñòîð.  îáë.
â  Áåëüã³¿

Àðõ³òåê-
òóðíèé
ñòèëü

Ìàéñòåð
Õâîðîáà
ùèòîâèä.

çàëîçè

Ñïèñ  íà
äîâãîìó

òðîñ³

Çåìíî-
âîäíà

òâàðèíà
Îâàë Ïàòðèñ³ÿ

...
Ïàòðèñ³ÿ

...

Êðèê
çàáëóêàâ-

øîãî

Çàïàëåííÿ
ñëèçîâî¿
îáîëîíêè

Ï ² À Ä À

Ë

Î

Í

Å Ê Î Ë ßÃ ²

Ê

ÀÂ Í

Î Ð Î À

Â

ÀË Ê

Ó ÐÏ Î

ÐÁ À

Ñ Ó

À

Í

À

Ì

À

ØÐ È Í

²

Ê Ò

Ì

Ê

È ÀØ ß Ê

Ê Ð Î Í À

Î

Ë

À

Á ÀÎ

À Ñ

È

Ð

Á

Ì À Ð Ñ

² Ã

Ì

Ê È Ò

Ô À

Ë

ÜÂ ÎÄ Â À

² ÀÒ Ë ² ß

Ñ

×ß ²Ì Í

Ð

ÂÐ

ÒÐ ÑÅ Î À Í

ÐÀ À

ÎË Ð Ä

Ä Î Í

Ä Î

ËÊ ÈÐ Î Í Î

²Ò Ë ÃÎ Ð É² Ê À

ÏÎ Î ÀÊ

ÀØ Í Ñ

Ó

Ã

À

ÐÀ Ï ÍÓ

ÀÊ À Ñ

Å ÎÍ

À Ó

Ñ Ó Ñ À

Ð

Î

Ê

ÎÊ Ê ÎÐ

Ç Î Á

ÒÀ À Ð

Косметика може зробити 
будь-яку жінку привабли-
вою, духи – притягаль-
ною, а горілка – бажаною.
Головне – дотримуватися 
пропорції.

У дитячому садку кмiтливi 
виховательки в тиху го-
дину придумали конкурс 
для дiтей: хто перший за-
сне, тому можна не спа-
ти!

Я не розумiю людей, якi 
не люблять зiзнаватися 
у своїх помилках. Ось я б 
легко зiзнавався у своїх 
помилках, якби їх коли-
небудь робив.

У тюремнiй камерi:
– Ти як сюди потрапив?
– Через застуду.
– Як це?
– Дуже просто. Я чхнув, а 
сторож прокинувся.

Недостатньо бути скром-
ним, треба ще, щоб усі 
про це знали.

– У тебе бувають напади 
лiнi?
– У мене бувають напади 
активностi, лiнь у мене 
постiйно.

Лiкар сказав, що трену-
вання додадуть менi 
роки життя, i це правда. 
Я зробив 15 вiджимань i 
вiдчуваю себе на 85.

Нiщо так не обмежує дiї, 
як фраза: «Роби, що хо-
чеш!»…

– Синку, чому в будинку 
безлад?
– Вечiрка була з друзями.
– А пiанiно де?
– Дав послухати!


